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و غیردولتی ها
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خوش قولی بیمه ایران استان هرمزگان نسبت به پرداخت خسارت؛

پرداخت خسارت ۱۷ میلیارد تومانی 
به شناور زیان دیده بندرلنگه ای
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وو۱۱۲۱۱۲ میلیارد و  میلیارد و ۵۰۰۵۰۰  میلیون ریال طی دو فقره چک به مالک شناور زیان دیده پرداخت شد   میلیون ریال طی دو فقره چک به مالک شناور زیان دیده پرداخت شد 
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صفحه 1 را بخوانید

 گــزارش اختصاصــی // با حضور مهدی دســینه 
دارایی هرمزگان،ابراهیمی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
معاون قضایی رئیس کل دادگســتری استان،حمید 
نعمتی مدیرکل بیمه ایران استان هرمزگان، شیخی 
نماینده شــناور داران شهرستان  بندرلنگه، اعضای 
انجمن صنفی نمایندگان و شــبکه فــروش بیمه 
ایران، تنی چنــد از معتمدین بندر لنگه و مدیران و 

 کارمندان این شــرکت بیمه ای مراسم اهدای چک و 
پرداخت خسارت ۱۷ میلیارد تومانی به مالک شناور 
آسیب دیده بندرلنگه ای در سالن شرکت بیمه ایران 

برگزار شد.
  حمید نعمتی در این مراســم، اظهار کرد: امروز شاهد 
پرداخت خســارت بیش از ۱۷ میلیارد تومانی به یک 
فروند شناور باری  که در اســفندماه سال گذشته در 
آب های کشــور امارات دچار حادثه شده بود هستیم.

وی در ادامه افزود: ایــن مبلغ پرداختی در دو مبحث 

مسئولیت و بدنه هر کدام به ترتیب به ارزش ۶۰ میلیارد 
و ۶۷۲ میلیون و ۲۹۲ هزار و ۳۸۰ ریال و۱۱۲ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال طی دو فقره چک به مالک شناور 

زیان دیده پرداخت شد. 
  پرونده دیات در کم تر از یک هفته پرداخت می شود 
  مدیر کل بیمه ایران استان هرمزگان خاطرنشان کرد: 
قبلا پرونده های دیات تا ۶  ماه رســیدگی و پرداخت 
می شــد و بعضی از اوقات هم به موجب مدت قانونی 
که تا دو ســال مهلت پرداخت داشت طول می کشید تا 
پرداخت شود؛ اما امروز با همت همکاران اگر پرونده 
دیــات تکمیل و آماده باشــد در کمتــر از یک هفته 
پرداخت می شود.نعمتی بیان داشت: در ماده ۳۰ هم به 
 جهت همکاری با مجموعه قضایی و برای اینکه صنعت 
بیمه پرداخت خسارت را تسهیل کند جزءاولین شرکتی 
بیمه ای بودیم که در این رابطه پیش قدم شــدیم و با 
تلاش همکارانم در بیمه ایران پرونده های دیات خارج 
از مرحله دادگاه در کم تر از یک هفته انجام می شــود.

وی با بیان اینکه صنعت بیمــه در دنیا مانند یک بال 
اقتصادی قوی تعریف شــده است، ابراز داشت: اما در 
کشور متأســفانه زیر بال و پر صنعت بانکداری قرار 
گرفته است.مدیر کل بیمه ایران استان هرمزگان شفافیت 
در پرداخت خسارات، تسریع در رسیدگی به پرونده ها 
و پرداخت خسارات به صورت آنلاین را از برنامه های 
مهم این مجموعه بیمه ای نام برد که در استان ها دنبال 

می شود.
  بیمه باید به عنوان یک سرمایه قلمداد شود

    نعمتــی با بیان اینکه بیمه یک پناهگاه و پیشــتیبان 
امن در زمان بروز خســارات است، تصریح کرد: آحاد 
جامعه باید بیمه را به عنوان یک سرمایه مهم قلمداد کنند 
و نباید حق بیمه را به چشــم هزینه ببینند. وی یکی از 
بخش های اثرگذار و مهم برای اشــتغال و توسعه پایدار 
را صنعــت بیمه نام برد و افزود: امروز به ازای هر ســه 
الی پنج میلیارد تومان حق بیمه که به این صنعت انجام 
شــود می توان یک نمایندگی بیمه را فعال کنیم که خود 
این نمایندگی ها هم می توانند تا سه نفر نیروی انسانی را 
جذب کنند.مدیرکل بیمه ایران استان هرمزگان، گفت: در 
۱۱ ماهه گذشته ۸۰۰ میلیارد تومان فروش حق بیمه در 
رشته های مختلف بیمه ای داشته ایم. گفتنی است، در پایان 
این مراسم نمایندگان برتر این شرکت بیمه ای در هرمزگان 

معرفی و از آن ها تجلیل به عمل آمد.

خوش قولی بیمه ایران استان هرمزگان نسبت به پرداخت خسارت؛خوش قولی بیمه ایران استان هرمزگان نسبت به پرداخت خسارت؛ 

پرداخت خسارت ۱۷ میلیارد تومانی 
به شناور زیان دیده بندرلنگه ای 

                یعقوب رستمی/دریا
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خدمت رسانی بیمارستان سیار بیمارستان سیار ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در هرمزگان
صفحه 8 را بخوانید

ریا
: د

س 
عک



خبری  2
دوشنبه 21 اسفند 1402

30 شعبان  1445

سال بیست و سوم شماره 4403

پشت پرده سیاست 

  
 بنابر شــنیده های فضای مجازی شخص مجری برنامه در پرسیدن سوال ها 
کوچک ترین نقشــی نداشته و علیرضا خدابخشی از اتاق فرمان با استفاده از 
میکروفونی که صدای آن در گوش مجری پخش می شده کل برنامه را هدایت 
و ســوالات را به مجری دیکته می کرده است.«در این میان اما گفت وگوی 
هزینه زای صداوسیما با حمید رسایی با واکنش و انتقاد رسانه ها و مطبوعات 
مختلف کشور همراه شد.  به عنوان نمونه فرهیختگان همسو با  آن چه خراسان 
پیــش از این تصریح کرده بود؛ در گزارشــی تاکید کرد که این اقدام مصداق 
کامل تخطی از منویات رهبر انقلاب است :»اگر پیش از این اظهاراتی مطرح 
شــده بود درباره این که منظور صحبت های رهبر انقلاب اظهارات رسایی و 
افــراد نزدیک به او بوده، حالا بعد از مطرح کردن این اظهارات می توان گفت 
رسایی درســت برخلاف صحبت های رهبری پای این دعواها را از فضای 
مجازی به رســانه ملی کشاند و اثبات کرد منظور صحبت های رهبر انقلاب 
اظهارات این چنینی او و افراد نزدیک به اوست. فارغ از این که اساسا اصول 
حرفه ای خبرنگاری و اجرا در این برنامه مطرح شده یا خیر اما در واقع میان 
به چالش کشــیدن مجری یا خبرنگار در گفت وگوها و تلاش برای تخریب 
افراد تفاوت قابل توجهی وجود دارد. اگرچه پیش از این نیز مجری این برنامه 
در گفت وگوهای دیگر، رفتارهای مشابه داشته است.« روزنامه اصلاح طلب 
دنیای اقتصاد نیز به نکوهش اقــدام غیرحرفه ای عوامل گفت و گوی ویژه 
خبری پرداخت و نوشــت :» در کنار این ســخنان آن چه بیش از سخنان 
رسایی واکنش های بسیاری را در فضای مجازی برانگیخته است نوع ادبیات 
و عملکرد مجری برنامه گفت وگوی ویژه خبری است که بارها از رسایی به 
صراحت خواست تا از افراد مد نظرش نام ببرد. «  صبح نو نیز نوشت :» پس 
از انتشار بیانات رهبری کمتر کسی بود که در یافتن مصادیق چنین تذکری راه 
به اشتباه ببرد و بلافاصله برخی راه یافتگان به مجلس به ذهن آمد که با زبان 
تند و گزنده و با تخریب کمپین کردند و این کمپین خود را حتی پس از ورود 
به مجلس پایان ندادند. تردیدی نیست که تمکین نکردن به فرمایش رهبری 
موجب خروج کامل آن ها از جریان انقلاب خواهد شد و آن ها را به مسیری 
می برد که مراد قدیمی شان احمدی نژاد رفت.« وطن امروز اما در گزارشی با 
تاکید بر این که مجری برنامه اجرا کننده آن چیزی است که از پشت صحنه به 
او می گویند؛ عوامل پشت صحنه را مقصر اصلی دانست و درخواست کرد که 
نسبت به این وضعیت سیمای ملی تصمیم لازمی اتخاذ  شود.مهدی فضائلی ، 
عضو دفتر حفظ ونشر آثار رهبر انقلاب نیز در توییتی نوشت:جهت اصلی انذار 
حضرت آقا به نمایندگان مجلس جدید،پرهیز از اختلاف انگیزی و دعوا راه 
انداختن ها و ستیزه گری های دشمن پسند بود.لذااگر خود این تذکر بخواهد 
مبنای اختلاف و ستیزه جویی شــود قطعا نقض غرض خواهد بود،ازسوی 

هرکس باشد.
تازه های مطبوعات

ایــران- در موضوع تحریم دو طرف وجود دارد یکی ســمت تحریم کننده و 
دیگری سمت تحریم شده؛ در سمت آمریکا به عنوان تحریم کننده ابزار جدید 
قابل تصوری وجود ندارد. از ســال ۹۸، اوج کارزار فشار حداکثری تاکنون 
تحریم ها به صورت حداکثری علیه ایران اعمال شده و بایدن نیز به طور کامل 

سیاست ترامپ را دنبال کرده است.
جوان- رسانه ها بهترین کاری که می توانند بکنند، تریبون  ندادن به اهالی ستیزه 
و مقابله و جبهه بندی های دشمن  شــادکن است. رسانه ها می توانند با تنظیم 
گزارش ها و اخبار خود روی مطالبات عینی مردم و وظایف اصلی نمایندگان، 

به منتخبانی که با وظایف خود آشنا نیستند، راه را نشان دهند.

پس لرزه های یک رویکرد هزینه زا
در شــرایطی که خبر برکناری خدابخشی منتشر شده بود، دقایقی بعد اعلام شد 
که او از معاونت سیاســی صداوسیما استعفا داده است.با این حال تغییر او  بیش 
از هر چیز می تواند مرتبط به خطای بزرگ این معاونت در دعوت از رســایی 
پس از تذکر رهبر انقلاب مبنی بر دوری از ستیزه گری های دشمن پسند باشد. 
کمتر از4۸ســاعت پس از پخش گفت وگوی جنجالی رسایی در رسانه ملی و 
عملکرد ســوال برانگیز صدا وسیما که واکنش های زیادی درفضای سیاسی در 
پی داشــت،خبرگزاری تسنیم از برکناری خدابخشی معاون سیاسی صدا وسیما 
خبرداد. البته پس از تسنیم،خبرگزاری صدا وسیما نیز متن استعفای خدابخشی را 
منتشــر کرد. متنی که به هیچ وجه رنگ وبویی از عذرخواهی یا جبران اشتباه یا 
تاکید براصلاح این رویکردهای پرهزینه از سمت معاونت سیاسی یا شخص پیمان 
جبلی نداشت و حتی رئیس سازمان صداوسیما در حکمی، علیرضا خدابخشی 
را به سمت مشاور خود منصوب کرد. تغییر خدابخشی  از معاونت سیاسی اما به 
 نظر می رســد بیش از هر چیز می تواند مرتبط به خطای بزرگ   صدا و ســیما 
 در دعــوت از حمید رســایی پس از تذکــر رهبر انقلاب مبنی بــر دوری از 
ســتیزه گری های دشمن پسند باشد. پنج شنبه شب گذشته بود که رسانه ملی با 
دعوت از حمیدرسایی گفت و گوی زرد و عجیبی را روی آنتن برد. گفت و گویی 
که مجری برنامه مصرانه  و البته فالش و غیرمنطقی  از نماینده جدید مردم تهران 
می خواســت که اسم بیاورد.بعدتر اما برخی اکانت های فعال در فضای مجازی 
مدعی شدند که خدابخشی در اتاق رژی )پشت صحنه( از مجری می خواسته که 
به رسایی برای نام آوردن برخی افراد روی آنتن زنده تلویزیون فشار بیاورد. در 
همین راستا یک فعال سیاسی و رسانه ای  نوشت :» پرسیدم در آن شب کذایی که 
رسایی مهمان برنامه بود چه کسی در رژی پخش بود؟ گفت خدابخشی. گفتم چه 
کسی توی گوشی به مجری برنامه می گفت آن سوالات را علیه قالیباف و سپاه 
پاسداران  بپرسد، گفت: شخص خدابخشی.گفتم الان چه خبر؟ گفت تا به امروز 
این حجم از شادی کارکنان صداوسیما  را ندیده بودم.« کاربر دیگری نیز نوشت 
:» مطمئن باشید پشت اصرار خانم سحر امامی به حمید رسایی برای اسم بردن در 
برنامه گفت وگوی ویژه خبری شخص آقای علیرضا خدابخشی معاون سیاسی و 
در مرحله بعد وحید جلیلی صداوسیما ایستاده بود!« علی قلهکی نیز در این باره 
در صفحه توئیتری )ایکس( خود نوشت :» اگر یک شبکه یِ خصوصیِ تلویزیونی 
بود، ایرادی نداشت، ولی »جبلی«  در شبی که روز آن رهبر انقلاب تذکر دادند در 
باب افزایش تنش ها، چنین صحنه  سخیفی را با چنین مجریِ کودکی خلق کرده! 
تکرارِ زیاد این صحنه ها اگرچه باعث عزل خدابخشــی شد ولی جبلی را هم تا 
مرز خداحافظی می برد!« کاربری هم تاکید کرد که استعفا یا برکناری خدابخشی 
مستقیما به گفت و گوی ویژه خبری رسایی مرتبط بوده است :» شاید اصرارهای 
بی فایده مجری گفت وگوی خبری به رســایی نبود،امروز علیرضا خدابخشی 
هنوز داشت به کارش ادامه می داد.« در همین باره رسانه فراروز هم در گزارشی 
بر این که خدابخشــی پشت صحنه این گفت و گوی زرد تلویزیونی بوده اشاره 
کرد و در توضیح این استعفا نوشت :» پس از اعلام خبر برکناری خدابخشی که با 
انتشار متن نامه او خطاب به پیمان جبلی سعی بر استعفا جلوه دادن آن شد بسیاری از 
جریان های خبری این جابه جایی در صدا و سیما را مربوط به برنامه معروف رسایی 
در استودیوی معاونت سیاســی دانستند.هر چند گمانه زنی ها درباره این برکناری 
تا حد زیادی درســت است اما همه ماجرا نیست.ذهنیت منفی نسبت به عملکرد 
خدابخشی در معاونت سیاسی سازمان صدا و سیما با برنامه گفت وگوی ویژه خبری 
رنگ و بوی دیگری پیدا کرد، درست در جایی که بنا به گفته برخی شاهدان این فرد 

با حضور در اتاق رژی شخصا برنامه گفت وگوی ویژه خبری را هدایت می کرد.

اعتماد- عبــاس عبدی خطاب به قالیباف نوشــت:اگر رئیس مجلس با اکثریت 
نمایندگان همســو، نقشی در اقتصاد نداشته باشــد، پس چه کسانی نقش دارند؟ 
مگر شــما نبودید که مکرر تاکید می کردید که ما یک خیزش هستیم برای فلان 
و بهمان، پس اثرات این خیزش در ریاســت مجلس شما کجاست؟آیا حاضرید 
یک گفت وگوی مطبوعاتی ترتیب و به چند پرســش ساده درباره تحلیل چرایی 
این وضع پاسخ دهید؟ یا مثل رئیس دولت و سایر مقامات از گفت وگوی مستقل 

رسانه ای پرهیز می کنید؟
هم میهن - حمیدرضا جلایی پور استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران نوشت:برآورد 
من این اســت که بعد از انتخابات و در انتخابات ۱4۰4 هم بخش بزرگ تری از 
جبهه و اصلاح طلبان و میانه روها به سمت تقویت میانه )به جای قطبی سازی( و 
روزنه گشایی تدریجی و جدی گرفتن مداخله انتخاباتی حرکت می کنند و بخش 
دیگری هم که از امکان اصلاح ناامیدند، به انواع گذارگرایی گرایش شــفاف تری 
پیدا می کنند. جبهه اصلاحات قوه هاضمه خود را برای پذیرش تکثر افزایش دهد.

هفت صبح- فقط چند ساعت قبل از برگزاری کنسرت ساسی مانکن که قرار بود در 
پایتخت کشور عمان روی استیج برود، برنامه لغو و طبق برخی از اخبار غیررسمی، 
این خواننده برای جلوگیری از بازداشــت و دیپورت به ایران، راهی کشور آلمان 
می شود.بررسی ها نشان می دهد 4روز قبل از کنسرت، حساسیت های امنیتی درباره 
اجرای او وجود داشته، اما تاکنون خبر رسمی درباره استرداد او منتشر نشده است. 
بعد از بازگشت تتلو و دیپورت برخی دیگر از چهره های اینستاگرامی که در شبکه 
قمار آنلاین فعالیت  داشتند، این احتمال وجود داشت که ساسان حیدری، معروف به 

ساسی هم با این اتهام از سوی پلیس بین الملل به کشور بازگردانده شود.
انعکاس

بامداد نو مدعی شد:سردار عزیز جعفری در اولین آیین تجلیل از آمران به معروف 
و ناهیان از منکر گفت:فعالیت های آمران به معروف در متروی تئاتر شهر متوقف 
نخواهد شد اما می خواهیم با توسعه اقدامات خود، زودتر بساط فتنه بی حجابی 
را خنثی کنیم.حســرت می خورم به دلیل مشکل جسمی نمی توانم در کف میدان 

همراه شما باشم.
 رجانیوز خبــر داد:حمید بهبهانی وزیر کار دولت دهم بر اثر بیماری درگذشــت.
حمید  بهبهانی متولد ۱۳۱۹ در شیراز و دارای دکترای تخصصی عمران با گرایش 
حمل و نقل و ترافیک از دانشــگاه کینزول فلوریدا و استاد تمام دانشگاه علم و 

صنعت بود و در دولت دهم نیز مسئولیت وزارت راه را برعهده داشت.
چندثانیه نوشت:شورای نگهبان در پاسخ به نامه های حسن روحانی مبنی بر اعلام 
دلایــل رد صلاحیتش در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، دلایل رد صلاحیت 
او را اعلام کرد. محمد عطریانفر، عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی در برنامه  
تلویزیونی شیوه با اعلام این خبر گفت به زودی این پاسخ از سوی آقای روحانی 
منتشــر خواهد شد. عطریانفر می گوید که سرفصل های دلایل اعلام شده برای رد 

صلاحیت حسن روحانی قابل قبول نیست.
رویداد24 خبر داد: دولت کانادا با ادعای »نقض مداوم« حقوق زنان ایرانی از تحریم 
مسعود درســتی، مدیرعامل متروی تهران و زهره الهیان، نماینده مجلس شورای 

اسلامی خبر داد.
اعتماد آنلاین خبر داد:حمید رسایی، نماینده مجلس دوازدهم در توئیتی نوشت که 
بعد از فحاشی روزنامه جوان و توهین های خبرگزاری تسنیم، خبرگزاری فارس با 
اشتراک گذاشتن یک پست، خواستار رد اعتبارنامه حمید رسایی شد! اگر این طلبه 
از این ادا و اطوار ها می ترســید، رسایی می شد؟! مگر وارد چه منطقه ممنوعه ای 
شده؟! مگر زیرچه میزی زده که برآشفته اید؟! این رسانه ها از کجا خط می گیرند؟

مردم با حضور باشکوه شــان در انتخابات مجالس 
خبرگان رهبری و شــورای اســلامی ،نقشــه های 
دشــمنان انقــلاب و نظــام اســلامی را نقش بر 
 آب کردنــد و نماینــدگان شــان را در انتخابــات 
روز جمعه ۱۱ اســفندماه ســال جــاری انتخاب 
کردند.یکــی از گلایــه هــای بخشــی از جامعه 
همواره این اســت که برخــی از نمایندگان پس از 
 جمعه انتخابات،  موکلان شــان را کــه به آنها رای 
 داده اند،بطور کامــل فراموش می کنند و وعده ها و 
 قــول هایی را کــه به آنهــا داده اند ،به فراموشــی 
 می ســپارند و به همین دلیل باعــث ناامیدی مردم 
می شــوند که در این بخش مردم بایســتی در هر 
دوره، نمایندگان اصلــح را انتخاب کنند. نمایندگان 
هم بایســتی وظایف قانونی و شرعی نمایندگی شان 
را بطــور مرتب مرور نموده و بــه انجام آنها متعهد 
باشند. از طرفی دیگر به قول هاو وعده هایی نیز که 
 به مــردم در زمان تبلیغات انتخابات داداه اند، پایبند 
 باشــند. همچنین در دوران نمایندگی بایســتی از 
حاشــیه پردازی و اختلاف افکنــی و... بپرهیزند و 
منافع مردم و کشــور و نظام اسلامی خط قرمزشان 
 باشــد. رهبــر معظم انقــلاب نیــز در این بخش 
توصیه های داشتند که نمایندگان بایستی به آنها توجه 
کنند.حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب 
اســلامی چند روز قبل در دیــدار رئیس و اعضای  
مجلس خبرگان رهبری در بخشــی از سخنانشان با 
اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
روی کار آمدن هر مجلس جدید را شیرین و همراه 
با رویش امیدهای تازه و چشم اندازهای جدید برای 
کشور دانستند و گفتند: حضور نمایندگان جدید در 
کنار نمایندگان ادوار قبل که ترکیبی از نوآوری و تجربه 
است، سرمایه ای با ارزش و خونی تازه در رگ های 
مجموعه سیاسی است.ایشان در تذکری مهم، سخنان 
ستیزه گری های  و  راه انداختن ها  دعوا  اختلاف انگیز، 
دشمن پسند را موجب تلخ شــدن شیرینی تشکیل 
مجلس جدید خواندند و گفتند: منتخبان مجلس جدید 
مراقبت کنند و نگذارند شیرینی تشکیل مجلس در کام 
مردم و فضای سیاســیِ با طراواتِ کشور تلخ شود، 
ضمن اینکه اگر مجلس دچار دعوا و ستیزه و مقابله و 
جبهه بندی های گوناگون شود، از کار اصلی خود باز 
می ماند.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به توصیه های 
مکرر امیرالمؤمنین  علیه السلام به فرمانداران خود در 
خصوص رعایت تقوای الهی، یکی از ضرورت های 
قطعی برای مسئولان و دســت اندرکاران جمهوری 
اسلامی را تشرّع و پایبندی آنها به مراقبت از حلال 
و حرام و اجتناب از دروغ و غیبت و تهمت خواندند 
و افزودند: همچنان که در امور شــخصی موظف به 
رعایت تقوا هســتیم، در محیط سیاسی و کاری هم 
باید با رعایت تقوا، از محرّمات اجتناب کرد. حضرت 
آیت الله خامنــه ای افزودند: البتــه در کارها و امور 
سیاسی، اختلاف ســلایق و دسته بندی های سیاسی 
 وجود دارد کــه مانعی ندارد، اما همــه باید با تقوا 
پیشه کردن، زمینه جلب رحمت و برکت الهی را فراهم 

کنند.
  علی زارعی

ضرورت توجه نمایندگان  
به توصیه های رهبری 

سرمقاله

خبر

گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین 
نماینده  با  محمد عبادی زاده در دیدار 
ولی فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی، 
با اشــاره به لزوم انجام کار مطالعاتی 
پیرامون ظرفیت اقتصاد دریا محور در 
استان های ساحلی، اظهار کرد: امروز با 
یک چالشی در اراضی استان هرمزگان 

مواجه هستیم که باید از نظر حاکمیتی و 
اسلامی فکری برای آن اندیشیده شود.

   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: 
اراضی ای به صورت گســترده به برخی 
افراد به عنوان فعالیت اقتصادی و در قالب 
مالکیت واگذار می شود که این امر باعث 
می شود در آینده توسعه شهرها و مناطق 

اطراف آن را قفــل می کند.نماینده ولی 
فقیه در استان هرمزگان خاطرنشان کرد: 
توصیه می کنم در بحث شیلات به جای 
واگذاری گسترده اراضی، زمین پروژه به 
صورت فاز به فاز واگذار شود و در قالب 
مالکیت نباشد.حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده، با اشاره به ظرفیت های بی نظیر 
استان هرمزگان در حوزه شیلاتی، گفت: 
افرادی که هیچ ســابقه و عقبه مربوط به 
فعالیت شیلاتی و صیادی ندارد به عنوان 
فعال اقتصــادی وارد اســتان هرمزگان 
می شــوند و اراضی زیادی بــه عنوان 
پرورش آبزیــان را در تصرف خود قرار 
می دهند و هیچ اقدامی انجام نمی دهند و 
در تلاش هستند که این اراضی را بفروشند 
یا واگذار کنند و منفعت اقتصادی کسب 
کنند.وی ادامــه داد: در حالیکه صیادان 

هرمزگانی که چندین نسل سابقه فعالیت 
دارند، از صدور مجوزهای سرمایه گذاری 
و صیادی محروم هستند. در گاهی اوقات 
حتی از اســتان های همجــوار هم برای 
صید وارد هرمزگان می شــوند اما بنا بر 
دلایلی صدور مجوز صید برای صیادان 
هرمزگان با چالش روبرو بود.نماینده ولی 
فقیه در استان هرمزگان، با بیان این نکته 
که کشاورزان استان هرمزگان در فروش 
محصولات به چالش روبرو هستند، عنوان 
کرد: با توجه به این نکته که کشــاورزان 
هرمزگانی به بازارهای کشوری و جهانی 
دسترسی مســتقیم ندارد و شبکه دلالان 
نیز به صورت گســترده فعالیت می کند، 
کشــاورزان همواره با چالش در فروش 
و ضــرر روبرو هستند.حجت الاســلام 
والمسلمین عبادی زاده، با اشاره به اهمیت 

رعایت الگوی کشت، اظهار کرد: امیدوارم 
اصلاح الگوی کشت برای تقویت اقتصاد 
خانوار هرمزگان در دســتور کار باشد.
وی گفت: در غرب استان هرمزگان بیش 
از چندین هــزار آب انبار وجود دارد که 
آب شــرب مورد نیاز مردم در گذشته را 
تامین می کرد. حــالا که تامین آب مردم 
به صورت لوله کشــی انجام می شود این 
آب انبارها بلااستفاده مانده اند که پیشنهاد 
می کنم بــا توجه به اینکه این آب انبارها 
در فاصله با شهر و روستا قرار دارد، حریم 
بیشــتری را برای آن ها در نظر بگیریم تا 
بتوان آن را احیاء و کشــت کرد.نماینده 
ولی فقیه در اســتان هرمــزگان افزود: 
 پیشنهاد می کنم تفاهم نامه ای میان اوقاف و 
جهاد کشاورزی برای احیاء این سازه های 

تاریخی منعقد شود.

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با اشاره به رشد 
۴۵ درصدی در صدور پروانه کشف و کسب رتبه 
نخست کشــوری در صدور گواهی کشف، گفت: 
مجموع کشفیات معدنیِ استان در سال ۱۴۰۲ به 

۸۸ میلیون تن رسیده است.
   به گــزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی در 
آخرین جلسه امسال شــورای معادن استان، با بیان 
اینکه در ابتدای دولت ســهم معدن در اقتصاد استان 
نیم درصد بود اظهارداشــت: امسال در حوزه معادن 
توفیقات بسیاری کسب شد و یکی از سال های خوب 
ما در این حوزه بــود چنانچه 4 پهنه بزرگ معدنی 
که سال ها معطل بودند عملیات اکتشافی شان انجام 
شــد.وی افزود: در پهنه های غرب، سیلیس باغات، 
جازموریان و شمال بشاگرد عملیات های اکتشافی 
قابل توجهی انجام شد که امیدواریم در سال آتی با 
توجه به ذخایر قابل توجهی که به آن خواهد رسید 

اقتصاد مناطق اکتشاف شده را دگرگون کند.استاندار 
هرمزگان عنوان کرد: استان هرمزگان طی سال ۱4۰۲ 
موفق شد در حوزه پروانه  کشف رشد 4۵ درصدی 
را ثبت کند و در صدور گواهی کشف نیز با رشد 4۳ 
درصدی برای نخستین بار رتبه نخست کشوری را 
کســب کند که کاری بزرگ در حوزه معدن به شمار 
می آید.دوســتی اضافه کرد: گواهی ِ کشف های صادر 
شــده در سال ۱4۰۲ نسبت ســال ۱4۰۰ که سال 
شروع به کار دولت است ۲.۵ برابر شده و از ۱۷ فقره 
به بیش از 4۰ فقره رسیده است ضمن اینکه امسال ۸۸ 
میلیون تن مجموع کشفیات معدنی استان هرمزگان 

بوده است و نزدیک به ۳۵ درصد نیز رشد صادرات 
مواد معدنی از استان ثبت شده است. وی رشد محقق 
شده در صادرات مواد معدنی را حاصل برنامه ریزی 
دقیق دانست و گفت: در ابتدای دولت تمرکز ویژه ای 
بــر روی تکمیل و بهره برداری بندر تخصصی خمیر 
گذاشــتیم و فقط برای تکمیل جاده  دسترسی یک 
واحد بزرگ معدنی حدود ۱۲۰ میلیارد تومان هزینه 
 کردیم کــه امروز خــودش را در افزایش صادرات 
مواد معدنی نشــان می دهد. رئیس شــورای معادن 
هرمزگان، با تاکید بــر ممنوعیت خروج کانی های 
اکتشاف شــده از استان تصریح داشــت: فرآوری 

محصولات معدنی باید در استان انجام شود تا در ایجاد 
اشتغال برای مردم استان نقش ایفا کند. دوستی همچنین 
تعریف جانمایی جدیدی برای مرکزیت فولادی استان 
 را لازم دانســت و ابزارداشــت: منطقه فین یکی از 
گزینه ها برای این مهم است بر همین اساس مطالعات 
امکان سنجی این امر آغاز خواهد شد تا در صورت 
داشتنِ اســتعدادهای لازم مقدمات استقرار صنایع 
فولادیِ جدید در فین فراهم شود. استاندار هرمزگان 
با اشاره به سیلیسِ موجود در باطله های کنستانتره نیز 
افزود: تکنولوژی هایی وجود دارد که می تواند سیلیس 
را از باطله ها جدا کند از این رو با توجه به نیاز توسعه 
صنعت شیشه استان به سیلیس لازم است مقدمات 
ورود این تکنولوژی ها به کشــور مورد بررسی قرار 
گیرد.وی اکتشافات زنجیره هماتیت استان را بالغ بر 
یک میلیون تن معرفی کرد و از فعالان بخش معدن 

استان برای ورود به این بخش دعوت کرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

صیادان هرمزگانی با چالش های صیادی و صدور مجوز روبرو هستند

  گروه خبر //  وزیر علوم با استناد به موافقت شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، مصطفی ظهیری نیا را به عنوان رئیس دانشگاه 
هرمــزگان منصوب کرد. پس از تائید شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، طی حکمی از سوی وزیر علوم، مصطفی ظهیری نیا 
به مدت چهار سال به عنوان رئیس دانشگاه هرمزگان منصوب 
شــد.مصطفی ظهیری نیا که از ۷ ماه پیش سرپرست دانشگاه 
هرمزگان بود متولد شهرستان میناب و دانش آموخته رشته جامعه 
شناسی از دانشگاه تهران است. وی دارای مرتبه علمی دانشیار 
است و در ســوابقی همچون معاون اداری دانشگاه هرمزگان، 
معاون آموزشی دانشگاه هرمزگان و مدیرکل تحصیلات تکمیلی 
دانشگاه هرمزگان را در کارنامه دارد.به گزارش ایسنا ؛ دانشگاه 
هرمزگان که به عنوان دانشــگاه مادر استان هرمزگان شناخته 

می شود دارای بیشترین عضو هیات علمی و دانشجو است.
 برگزاری دوره آموزشی همیار طبیعت

 و کاشت نهال در بندرعباس 
  گروه خبر // دوره آموزشــی همیار طبیعت و کاشت نهال 
در پنجمین روز هفته منابع طبیعی با شعار آموزش ، پژوهش و 

فناوری در دبستان دخترانه ایرانیان در بندرعباس برگزار شد .
بــه گزارش خبرنــگار دریا  ؛ این دوره آموزشــی با حضور 
کارشناسان بندرعباس در زمینه حفظ منابع طبیعی و نقش آن 
در زندگی ،درختکاری ، همیار طبیعت و غیره با هدف ترویج 
فرهنگ منابع طبیعی در بین دانش آموزان برگزار گردید .لازم به 
ذکر است علاوه بر برگزاری دوره همیاران طبیعت ، با همراهی 

دانش آموزان در محوطه مدرسه نهال های کاشته شد.
  در چهارمین روز از هفته منابع طبیعی صورت گرفت 
توزیع نهال رایگان بین نمازگزاران در نماز جمعه  بندرعباس   
  گروه خبر // به مناسبت  چهارمین روز هفته منابع طبیعی 
نهــال رایگان در بین نمازگــزاران در میعــادگاه نماز جمعه 
بندرعباس توزیع شد .به گزارش خبرنگار دریا  ؛ رئیس اداره 
منابــع طبیعی و آبخیزداری بندرعباس گفت :همکاران اداره با 
حضور در نماز جمعه و جمع نمازگزاران اقدام به  توزیع نهال 
رایــگان در بین مردم نمودند .روح الله وفاکیش هدف از توزیع 
نهال، فرهنگ سازی و ترویج منابع طبیعی در بین عموم مردم، 

ایجاد روحیه کاشت نهال و توسعه درختکاری عنوان کرد.

    

   گروه خبر // نشســت هم اندیشــی ساخت 
شهر های جدید ساحلی در هرمزگان با حضور بخش 

خصوصی برگزار شد.
  رئیــس هیئت مدیــره و متولی شــرکت عمران 
شهر های جدید کشــور گفت: ۱۰ پهنه سکونتگاهی 
 ســاحلی در هرمزگان شناســایی شــده اســت و 
۳ شــهر جدید ســاحلی در اســتان آماده ساخت 
اســت.غفوری افزود: این جلســه برای هم افزایی 
 و همفکــری در زمینه هــای اجرایــی و تجربی با 
بخش خصوصی برگزار شــد و هــدف اصلی این 
نشســت بهره برداری استان های میزبان از این طرح 
اســت.معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
هرمزگان نیز گفت: هرمزگان نخســتین استانی است 
که در زمینه سکونتگاه های ساحلی ورود کرده است.

عادل شــهرزاد افزود: در این طــرح به چهار محور 
فنی و مهندســی، اجتماعی، فرهنگــی و اقتصادی 
پرداخته شده اســت.وی گفت: بخش خصوصی از 
 ابتدای این طرح در زمینه های فکری، ایده و طرح و 
آمــاده ســازی زیرســاخت ها حضــور دارد.دبیر 
کمیته ســرمایه گــذاری و تامین مالــی وزارت راه 
 و شهرســازی نیز گفــت: این طرح بین نســلی و 
تمدن ســاز است که نقش مهمی در رشد ۸ درصدی 
اقتصــاد ملی دارد.اســلامیان افزود: شــهرک های 
خلیج فارس و جاســک در اســتان هرمزگان یکی 
از درخشــان ترین طرح های ساحلی هستند که اجرا 
می شــوند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس، وی گفت: عملیات ساخت این شهرک ها 

با حضور وزیر راه و شهرسازی آغاز شده است.

رئیس هیئت مدیره و متولی
 شرکت عمران شهر های جدید کشور  :

۳ شهر جدید ساحلی
 در هرمزگان آماده ساخت است

خبر

با حکم وزیر علوم:
ظهیری نیا رئیس دانشگاه هرمزگان شد

استاندار هرمزگان خبر داد  

رشد ۳۵ درصدی صادرات معدنی هرمزگان

 گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از افتتاح 
استان  اجتماعی جامعه نگر  نخســتین مرکز ســلامت روان 

هرمزگان خبر داد.
   اولین مرکز سراج استان هرمزگان با حضور دکتر فرشیدی معاون 
بهداشت وزارت، دکتر کامرانی معاون سیاسی اجتماعی استاندار، 
دکتر جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، دکتر ذاکری 

معاون بهداشــتی دانشگاه و سایر مسئولین شهرستان در کلینیک 
تخصصی و فوق تخصصی مشیر دوانی در شهر بندرعباس افتتاح 

شد.
   رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان بیان کرد: افراد پس 
از مراجعه به مراکز جامع ســلامت محلــه و پس از غربالگری، 
با تشخیص پزشــک مرکز در صورت نیاز به خدمات تخصصی 

به مرکز سراج ارجاع داده می شــوند و خدماتی از قبیل ویزیت 
روانپزشــکی، مددکاری، کاردرمانی، روانشناختی، گروه درمانی 
 و آمــوزش به خانواده بیمــاران را می تواننــد دریافت کنند.به 
گزارش برنا؛  دکتر جاودان در بیان اهداف راه اندازی مرکز سراج 
اظهار کرد: ارائــه مداخلات همه جانبــه در درمان و مدیریت، 
ســاختارمند نمودن خدمات حوزه ســلامت روان، کاهش بار 
مراجعات به بخش بستری و پیشگیری از عود مجدد در بیماران 
مبتلا به اختلال شدید و کاهش ضریب اشتغال تخت روانپزشکی 

از اهداف راه اندازی این مرکز است.

افتتاح اولین مرکز سراج در هرمزگان 
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استاندار یزد: 
شرایط حضور همه سهامداران 

در انتخابات سهام عدالت یزد فراهم شود
  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // استاندار 
یزد گفت: باید شرایط مشارکت همه سهامداران در مجمع 
عمومی سهام عدالت استان در همه نقاط از جمله روستاها 
و شهرســتان ها فراهم شــود و این اقدام یکی از راههای 
مشارکت مردم در اقتصاد و مردمی سازی است. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛مهران فاطمی، در نشســت سرمایه گذاری 
سهام عدالت اســتان افزود: باید به لحاظ فیزیکی در همه 
مناطق و حتی روستاها تبلیغات انجام و فضا برای رویداد 
انتخاباتی سهام عدالت فراهم شــود .وی ادامه داد: انشالله 
اســتان یزد به عنوان الگو روشــی را اجرا کند تا مردم به 
درستی مشارکت داشته باشند و زمینه مشارکت حداکثری 
سهامداران فراهم شود و همه بتوانند حضور پرشور داشته 
باشند .استاندار یزد گفت: باید کار تبیینی انجام شود تا هیئت 
مدیره ای با انگیزه و خبره شــکل بگیرد و از دارایی مردم 
حفاظت کرده و سرمایه گذاری خوبی نیز ایجاد شود و نباید 
این سرمایه عظیم بدون استفاده رها شود .فاطمی ادامه داد: 
با توجه به مصوبات این نشســت همه دستگاههای اداری 
همکاری لازم را داشــته باشند تا ستاد برگزاری انتخابات 
سهام عدالت در اســتان تشکیل شده و روند برگزاری نیز 
به صورت غیر حضوری باشد و همه موارد شفاف وآسان 
 در معــرض دید عمــوم قرار گیرد . اســتاندار یزد گفت:

ســهام عدالت یکی از مهم ترین بخــش های اصل 44 و 
مردمی ســازی اقتصاد اســت و مقدماتی مثل حسابرسی 
توسط خود شرکت ها اقدام شود و دستگاههای ادارای نیز 
نهایت همکاری را داشته باشند . مدیرکل اقتصادی و دارایی 
استان یزد نیز در این نشست گفت: در استان یزد 4۵۳ هزار 
نفر از سهامداران سهام عدالت روش غیر مستقیم را انتخاب 
کرده اند و ۱۶۶ هزار نفر نیز روش مستقیم را انتخاب کرده 
و خودشان مسئولیت سهام را بر عهده دارند. محمد دهقان 
منشادی اظهار داشــت: مجمع عمومی شرکت های سهام 
عدالت شهرستان های استان نیز پیگیری شد و تاکنون در 
شهرستان های ابرکوه ،بافق و بهاباد انتخابات به حد نصاب 
نرســید و برگزار نشده و مجمع شهرســتان اردکان با ۸۰ 
درصد، اشکذر ۶۰ درصد،تفت ۶۵ درصد،خاتم و مروست 
 و مهریز ۶۰ درصد ،میبد ۷۰ درصد و یزد و زارچ نیز تنها 
۷ درصد در مجمع عمومی شــرکت های ســهام عدالت 
شهرســتان ها شــرکت کرده اند .در این نشست تعدادی 
از نمایندگان دســتگاههای مرتبط نیز درخواســت ها و 
پیشنهادات خود را مطرح کرده و تصمیمات لازم اتخاذ شد .

عکس روز

الناز مطهری نژادالناز مطهری نژاد ساحل بندرعباسساحل بندرعباس

کاریکاتور

طرح : طرح : معصومه ز ارعیمعصومه ز ارعی

 آرزو توکلی سرویس اســتان ها // استاندار 
کرمان با بیان اینکه توزیــع مرتبی در حوزه 
اصناف استان نداریم و واحدهای سوپر مارکت 
بخش بزرگی از صنف های ما را در بر می گیرد، 
گفت: کمبود در بخشی از صنف ها، این استان 

را دچار چالش کرده است. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛محمدمهدی فداکار در 
نود و ششمین نشست شورای گفت و گوی دولت 
و بخش خصوصی اســتان کرمان افزود: در حوزه 
مهارت، اقدام های خوبی در استان انجام شده اما 
 به عنوان مثال ما تعمیرکار برای اسپیلت در مناطق 
گرم جنوب کرمان بــه میزان نیاز نداریم و برخی 
شهرســتان ها حتی یک تعمیرکار موبایل ندارند، 
در حالی که این شغل بســیار پردرآمد است.وی 
اظهارداشــت: یکی از مشکلات اشتغال در استان 

کرمان این اســت که شــاغلان حوزه خدمات به 
نسبت به کشــور خیلی کم هستند و آمار اشتغال 
کشــاورزی ما بالا اســت؛ این موضوع در فصل 
پاییز باعث نوسان نرخ بیکاری می شود.استاندار 
 کرمان عنوان کرد: اتاق بازرگانی کرمان طی آخرین 
رتبه بندی، جایگاه نخســت کشــور را در حوزه 
آموزش کسب کرده اما باوجود ظرفیت های برخی 
استان ها قابل قیاس با ما نیست، کسب رتبه برتر به 

همت اتاق بازرگانی برمی گردد.
  وی با بیان اینکه فعالیت آموزشــی برای حوزه 

 صنعت در اســتان کرمان شــکل گرفته اســت 
گفت: کار آموزشــی در حفــاری صنعتی برای 
شهرســتان های جیرفت، کهنوج و کوهبنان آغاز 
شــده و به صورت جدی پیش مــی رود؛ در این 
زمینه برخی صنوف و بســیاری از مشاغل نیاز به 
آموزش و مهارت دارنــد و اتاق بازرگانی کرمان 
بایســتی در این حوزه مشارکت و همکاری کند.
فــداکار با بیان اینکه رتبه کســب و کار اســتان 
کرمان مربوط به یک نفر نیســت، بلکه هم افزایی 
تمامی بخش ها بــوده و فعالان اقتصادی در این 

خصوص نظر می دهند تصریح کرد: مشکل پروژه 
صاروج  پارس)پروژه مشــارکتی ســرمایه گذار 
 خارجی با شهرداری کرمان( را با همکاری تمامی 
دســتگاه ها حل کردیم و پروژه به پروژه پیگیری 
می کنیم. وی تصریح کرد: هماهنگی دســتگاه ها 
با وجود تنوع دستگاه های دخیل در حوزه کسب 
و کار، کار سختی است و رتبه کسب و کار استان 
کرمان حاصل هماهنگی فرابخشی است که در این 
حوزه اتفاق خوبی افتاد اما همچنان با ایده آل فاصله 
دارد، لذا ضرورت دارد اتاق اصناف به وظیفه خود 
عمل کند.استاندار کرمان با بیان اینکه سهم استان 
از ۳.۱ درصد تولید ناخالص داخلی کشور به چهار 
درصد رسیده که به علت رفع مشکلات صادرات 
بوده است اظهارداشت: از اتاق بازرگانی به علت 

پیگیری مشکلات این حوزه قدردانی می کنیم.

استاندار کرمان : 

کمبود برخی اصناف، کرمان را دچار چالش کرده است

سید ابوالحســن جعفری سرویس اســتان ها // معاون 
مشاوره خانواده مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضائیه گفت: ۴۰۰ مرکز مشاوره زیر نظر این 
قوه فعال هستند و بنا داریم پس از بوشهر که شانزدهمین 
استان کشور است مراکز مشاوره در استان های مابقی نیز 

فعال شوند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام محسن ابراهیمی 
در آئین راه اندازی مراکز مشاوره خانواده قوه قضائیه و تحلیف 
 مشــاوران خانواده استان بوشــهر و راه اندازی سامانه مسیر 
) مشاوره ساختن یک راه ( اظهار کرد: در سطح کشور ۲ هزار 
و ۱۰۰ مشــاوره خانواده زیر نظر مرکز مشاوره خانواده قوه 
قضاییه فعال هستند که طی سه سال گذشته اقدام به دریافت 
مجوز از این مرکز کرده اند.وی افزود: این مشاوران در حوزه 
دعوای خانواده اقدام به خدمات مشــاوره و مداخله سازش 
نسبت به پرونده ها می پردازند.معاون مشاوره خانواده مرکز 
وکلا، کارشناســان رسمی و مشــاوران خانواده قوه قضائیه 
تصریح کرد: در حال حاضر آمار ســازش در سطح کشور از 
۱4 تا ۱۹ درصد متغیر است که قانع کننده نیست و با ایجاد و 
توسعه مراکز مشاوره در سایر استان ها بدنبال اصلاح فرایند 
 بین زوجین هستیم.ابراهیمی ادامه داد: پیش بینی می شود با 
راه اندازی مراکز مشاوره خانواده در همه استان های کشور در 
یک بازه زمانی سه ساله شاهد کاهش میزان طلاق بین زوجین 
باشــیم.وی ادامه داد: در خصوص سند تحول قضاییه، منتظر 
ابلاغ رئیس قوه هستیم تا بر اســاس این سند زمینه اجرای 
برنامه های مراکز مشاوره خانواده را برای سه سال عملیاتی 
کنیم.معاون مشاوره خانواده مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و 
مشاوران خانواده قوه قضائیه بیان کرد: در این سند متناسب با 
قانون اساسی که هفت وظیفه و ماموریت به قوه قضاییه ابلاغ 
کرده برای این مرکز نیز دیده شده است.ابراهیمی در خصوص 
چرایی تمرکز مصاحبه ها برای جذب مشــاوران خانواده در 
مرکز کشور، یادآور شــد: دلیل تمرکز مصاحبه های علمی و 
گزینشی برای جذب مشاوران خانواده در تهران، تعداد محدود 

پذیرفته شدگان است، اگر زمینه افزایش این مراکز فراهم شد 
موضوع تمرکززدایی از مراکز برای ســیر فرایند مصاحبه و 
گزینش این افراد بازنگری می شود.معاون رئیس مرکز وکلا، 
کارشناسان و مشاوران خانواده قوه قضاییه در خصوص آمار 
جرایم متاثر از طلاق گفت: بررســی ها نشان می دهد که ۷۲ 
درصــد از جرائم در تهران مربوط به فرزندان طلاق و یا عدم 
وجود پدر در خانواده است.رئیس کل دادگستری استان بوشهر 
با اشــاره به نقش خانواده از دیدگاه اسلام گفت: ازدواج در 
اسلام از جایگاه و شان بالایی برخوردار است.مهدی مهرانگیز 
افزود: نسبت ازدواج به طلاق در استان بوشهر ۱۶ تا ۱۷ درصد 
نشان می دهد که اگر چه نسبت به دیگر مناطق کشور پایین تر 
است ولی کاهش آن در دستور کار قرار گرفته است.وی تکامل 
شخصیت و پیشرفت هر فرد را در گرو خانواده  دانست و تاکید 
کرد: خانواده نقش بنیادی و مهمی در تربیت نسل فرزندان دارد 
از همین رو نهاد خانواده در دین مبین اسلام و قانون اساسی، 
بسیار مورد توجه قرار گرفته و همین رویکرد در قوه قضاییه 
نیز حاکم است.رئیس کل دادگستری استان بوشهر نقش مشاور 
خانواده را مهم دانست و تصریح کرد: مشاوره خانواده تکالیف 
و رســالت سنگینی در حل اختلاف خانواده و رفع مشکلات 

آن به عهده دارد.
   معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان بوشهر هم 
با اشاره به آمار ازدواج در استان گفت: آمار ازدواج در استان 
بوشهر در سال گذشته ۶ هزار و ۳4۰ مورد ثبت شده که نسبت 
به سال ماقبل آن کاهش 4 درصدی دارد.مجید آرامی اضافه 
کرد: در ۱۱ ماه امسال شاهد کاهش ۱۵ درصدی ثبت ازدواج 
نسبت به مدت مشابه سال قبل هستیم.در این نشست ۱۳ نفر 
از مشاوران خانواده مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضاییه با قرائت سوگندنامه، پروانه فعالیت خود را 
دریافت و هشت مرکز مشاوره خانواده مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه با دریافت مجوز رسمی 
از این مرکز، راه اندازی و فعالیت خود را در استان بوشهر آغاز 

کردند.

آرزو توکلی سرویس استان ها // دادستان کرمان از دستگیری عوامل شبکه 
حرفه ای جعل مدارک تحصیلی در این استان خبر داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی بخشــی بیان کرد: چندی پیش به دنبال ادغام 
۲ بانک خصوصی و بررســی مجدد مدارک و ســوابق کاری کارکنان، با مدرک 
جعلی یکی از آنها مواجه شــدیم که با گشوده شدن پرونده و ادامه روند رسیدگی 
به مستندات ارائه شده، یک شبکه کاملًا حرفه ای که در جعل حدود ۸۰۰ مدرک 
تحصیلی در مقاطع دیپلم، فوق دیپلم، لیســانس، فوق لیســانس و بالاتر فعالیت 

می کردند شناسایی شد.
   وی با بیان اینکه سرشاخه های این باند با اقدامات حرفه ای تنها در محدوده استان 
کرمان فعالیت داشتند اظهار داشت: با دستور بازپرس دادسرای عمومی و انقلاب 
مرکز استان کرمان، عوامل، مباشران و معاونان در جرم جعل مدارک مذکور دستگیر 
و سایر متهمان نیز احضار شدند تا پاسخگوی اتهامات وارده باشند.بخشی بیان کرد: 
در بازرسی از منزل متهمان تعداد زیادی مدرک تحصیلی و مهرهای دانشگاهی و 

سایر مؤسسه های مرتبط کشف و ضبط شد.

وزیر بهداشت:  ۷۲ درصد از جرائم مربوط به فرزندان طلاق است

تمامی نیروهای وزارت بهداشت در ایام نوروز آماده باش هستند
 حسن سیلاوی ســرویس استان ها // 
وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
گفت: در ایام نوروز تمامی نیروهای این 
در  رســانی  ارائه خدمات  برای  وزارت 

آماده باش کامل هستند. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا، بهرام عین اللهی 
در بازدید از یادمان شــهدای شلمچه با بیان 
اینکه هیچ بیمارستان و مراکز درمانی کشور 
در ایام نوروز تعطیل نخواهد بود، تصریح کرد: 
در ایام تعطیلات ارائه خدمات الزامی اســت 
و تمامی مراکز درمانی، کلینیک ها، اتاق های 
عمــل و اورژانس ها باید آماده ارائه خدمات 
درمانی به مردم باشند.وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی همچنین از آمادگی کامل 
اورژانس کشور در ایام نوروز خبر داد و گفت: 
اورژانس کشور با تمامی تجهیزات از جمله 
آمبولانس و اتوبــوس آمبولانس ها در حال 
آماده باش هســتند و با استقرار در جاده ها 
خدمــات را در زمان های لازم ارائه خواهند 
کرد.وی با تاکید بر لزوم نظارت بر هتل ها و 
رســتوران ها در ایام نوروز گفت: با توجه به 
سفر مردم و اقامت آنها در هتل ها و استفاده از 
رستوران ها نظارت باید به شکل کامل صورت 
گیرد تا سلامت مردم تامین شود.عین اللهی با 
تقدیر از تلاشهای نیروهای وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: در ایام نوروز 
تمامی مردم در حال سفر هستند ولی نیروهای 
بیمارستانی و اورژانسی برای خدمات رسانی 
در حال آماده باش هستند و به دور از خانواده 
به شهروندان خدمات رسانی می کنند.وی با 

بیان اینکه در مناطق صعب العبور برای ارائه 
خدمات رسانی از بالگرد استفاده خواهد شد، 
گفت: با نیروی انتظامی تفاهم نامه امضا شده 
که در صورت نیــاز از بالگردهای این نیرو 
برای کمک به مصدومان اســتفاده شود.وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه یکی از موفق ترین برنامه های فرهنگی 
بعــد از انقلاب، اردوهای راهیــان نور بوده 
است، گفت: در جریان اردوهای راهیان نور 
که برنامه های متنوعی پیش بینی شده است، 
مردم از نزدیک با رشادت  ها و شهامت های 
رزمندگان و شــهدا آشنا می شوند.عین اللهی 
گفت: در این اردوهــا صحنه های جنگ به 
صــورت کامل برای راهیــان نور به نمایش 
گذاشته می شــود و خیلی از دانش آموزان و 
دانشجویان که توفیق نداشتند در دفاع مقدس 
حضور داشته باشــند، با دیدن این صحنه ها 
الگوسازی می کنند و آماده می شوند تا همیشه 
از نظام مقدس جمهوری اسلامی دفاع کنند.
وی افزود: معاونت فرهنگی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی و دانشگاه های 
علوم پزشکی تاکنون ۱۰ هزار دانشجو را به 
مناطق مختلفی جنگی اعزام کردند و برگزاری 
این اردوهــا زمینه معرفی الگوهای فرهنگی 
دفاع مقدس را به دانشجویان فراهم می کند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
ادامه استان خوزستان را برای دولت استانی 
ویژه توصیف کرد و گفت: با توجه به اهمیت 
خوزســتان، رییس جمهور از آغاز فعالیت 
دولت سیزدهم، هشت بار به این استان سفر 

داشته اســت.وی خاطرنشان کرد: بخشی از 
محرومیتی در این استان وجود دارد، مربوط به 
ایام دفاع مقدس است و بخشی هم به وضعیت 
 آب و هوایی این اســتان مربوط می شــود.
عین اللهی ظرفیت دانشگاهی علوم پزشکی در 
خوزستان را مناسب دانست و گفت: اولویت 
خاصی برای این استان قائل هستیم و در این 
راســتا از دانشگاه علوم پزشکی آبادان که از 
است، حمایت های خوبی  نوپا  دانشگاه های 
صورت گرفته اســت.وزیر بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی اضافه کرد: با حمایت بنیاد 
بیمارســتان های  از مجهزترین  علوی یکی 
کشــور در آبادان احداث شد ضمن اینکه در 
خرمشهر نیز پیشــرفت فیزیکی بیمارستان 
قلب به ۸۰ درصد رسیده است.وی با اشاره 
به نیازهای درمانی اهواز در حوزه بهداشــت 
گفت: گسترش بیمارستان گلستان اهواز در 
حال انجام اســت که قرارگاه خاتم الانبیا با 
سرعت مناسب آن را اجرا می کند به طوری 
که میزان پیشرفت فیزیکی آن در مدت کوتاه 

به ۱۰ درصد رسیده است.
  وزیر بهداشــت درمان و آموزش پزشکی 
یادآورشــد: پنج هزار میلیــارد ریال برای 
گسترش این بیمارستان تخصیص یافته است.

عین الهی گفت: بیمارستان الزهرا دزفول که 
یکی از زیباترین بیمارستان های کشور است 
تا هفته دولت بهره برداری خواهد شــد.وی 
افزود: در اهواز، آبادان و دزفول دستگاه های 
پیشرفته به خصوص شناسایی سرطان اهدا 

شد.

خبر

عوامل شبکه حرفه ای جعل مدرک تحصیلی در کرمان دستگیر شدند

 حسن سیلاوی ســرویس استان ها // 
وزیــر راه و شهرســازی گفت: یکی از 
سیاســت های دولت سیزدهم افزایش 
از  کشــور  فرودگاهی  موجود  ظرفیت 
طریق ارتقای توان فنی و مهندسی است. 
  به گــزارش خبرنگار دریــا، مهرداد 
بذرپاش در حاشیه افتتاح ترمینال شماره 
۲ ورودی مســافر فرودگاه اهواز در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: با اجرای این طرح، 
ظرفیت فــرودگاه اهــواز از یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر بــه بیش از ۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار نفر ارتقا پیدا می کند.وی افزود: 
برخی از فرودگاه های کشور با اضافه کردن 

ترمینال هایــی در مجاورت خود به دنبال 
افزایش ظرفیت ورودی مســافر بوده و 
فرودگاه اهواز نیز یکی از کانون های هدف 
است.وزیر راه و شهرسازی ابراز امیدواری 
کرد: با در نظر گرفتن تمهیدات لازم، ظرفیت 
پروازهای فرودگاه اهواز افزایش پیدا کرده 
و این فرودگاه بــه نقش بین المللی خود 
برگردد.وی ادامه داد:سرکشی از طرح های 
مسکن، راهســازی و راهداری، کمربندی 
شــهر اهواز، چهار خطه شدن خط اهواز 
به خرمشهر، آغاز عملیات ۵۰ هزار واحد 
نهضت ملی و تقدیم زمین به سه هزار نفر 
در طرح جوانی جمعیت از دیگر برنامه های 

ما در این ســفر خواهــد بود.بذرپاش با 
اشاره به اینکه یکی از سیاست های ما در 
دولت سیزدهم اعطای زمین در روستاهای 
کشور بود گفت: تاکنون بیش از ۵۰۰ هزار 
قطعه زمین در روستاهای کشور تامین و 
از این تعداد ۳۰۰ هزار قطعه به متقاضیان 
اختصاص یافته اســت.وی با بیان اینکه 
خوزستان یکی از اســتان های هدف در 
طرح جوانی جمعیت است اضافه کرد: در 
طرح جوانی جمعیت به ۷۰ هزار متقاضی، 
زمین واگذار شــد و امیدواریم سال آینده 
نیز با قوت بیشتری این طرح را در استان 
 خوزستان و سایر نقاط کشور دنبال کنیم.در 

ادامه رضا نخجوانی مدیرعامل شــرکت 
فرودگاه های کشــور ابراز امیدواری کرد: 
با اجرای طرح توســعه فــرودگاه اهواز، 
زمینه توســعه برنامه های اقتصادی استان 
فراهم شود.وی توضیح داد: با آزادسازی 
۳۰ هکتــار زمین درون فرودگاه، ظرفیت 
ورود مسافر بیشــتر خواهد شد؛ در حال 
مذاکره با نیروهای مســلح هستیم و امید 
است در این زمینه مساعدت لازم صورت 
گیرد.نخجوانی اظهار کرد: پیش از اجرای 
ایــن طرح، ترمینــال ورودی و خروجی 
فرودگاه اهواز به صورت مشترک بود که 
با مساعدت استاندار اقدامات خوبی در این 
فرودگاه صورت گرفته اســت . وی افزود: 
در آینده نزدیک سایر برنامه های نوسازی 
فرودگاه اهواز از جمله محوطه ســازی 

اجرایی خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی :    

دولت به دنبال افزایش ظرفیت فرودگاهی کشور است
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   گروه گردشگری //  معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی خوزســتان گفت: برای توسعه صنعت گردشگری 
و جذب گردشــگران در استان، مجوز ورود خودروی ون 
و اتوبوس ویژه بخش گردشــگری به اســتان از خارج از 
کشــور صادر شــد.جمال عامری نســب در گفت وگو با 
مهر تصریح کرد: توســعه زیرســاخت های گردشگری در 
خوزســتان به ویژه در زمینه حمل و نقل از اهمیت بالایی 
برخوردار است و در این راســتا، با مساعدت منطقه آزاد 
ارونــد تفاهمنامه ای بــا انجمن دفاتر خدمات مســافرتی 
منعقد شــد که امــکان ورود ون مخصوص گردشــگری 
به استان فراهم شــده است.معاون گردشــگری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خوزستان 
افزود: این مجوز صرفاً به دفاتر خدمات مســافرتی اجازه 
می دهد تا از خارج از کشــور ون را وارد کنند و خدمات 
گردشــگری را در استان ارائه دهند.عامری نسب بیان کرد: 
برای واردات ون های گردشــگری، هر شــخص حقیقی یا 
حقوقی که مجوز فعالیت در حوزه گردشــگری در استان 
خوزســتان دارد، می تواند به منطقه آزاد اروند مراجعه کند 
و با دریافت مجوز بازرگانی و کد شــیما، ثبت سفارش را 
در ســامانه جامع تجارت انجام دهد.وی توضیح داد: پس 
از تأیید ثبت آماری، کارهای واردات و ترخیص را می توان 
بــه راحتی انجام داد. این فرآیند برای هر شــخص حقیقی 
 یا حقوقی قابل انجام اســت و هیچ مشکلی در این سیستم 

وجود ندارد.

گروه گردشگری // دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر 
براساس رصد انجام شده تا کنون، استان ها و مسیرهای پرتقاضا 
برای ســفر در نوروز را اعلام کرد و با پیشنهاد تعدادی مقصد 
جایگزین، از کمبودهایی که احتمالا در برخی بخش ها با توجه 

به حجم سفرها در نوروز رخ دهد، سخن گفت. 
مصطفی فاطمی درباره پیش بینی ســفرهای نوروزی و مقاصد 
پیشــنهادی و جایگزین، اظهار کرد: بر اساس ضریب اشغال شدۀ 
تخت های اقامتگاه ها و جست وجوهایی که در اینترنت انجام شده 
است، پیش بینی می شود استان های هرمزگان و مازندران مانند سال 
گذشته پرُمسافر و پرازدحام باشند. البته برخی استان ها با مسافر 
کمتری مواجه هستند و تقاضای سفر به برخی دیگر از استان ها، از 

جمله لرستان مشابه سال گذشته خواهد بود.
مدیرکل توسعه گردشگری داخلی با این پیش بینی که جنوب کشور 
همانند تعطیلات نوروز سال  گذشته با ازدحام مسافر مواجه خواهد 
شــد، گفت: سال گذشته حجم مسافر در نوار جنوبی ایران خیلی 
زیاد بود، فقط در جزیره قشــم دو میلیون نفر اقامت در تعطیلات 

نوروز سال گذشته ثبت شده است.
دبیر ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر اضافه کرد: با احتمال 
تکرار این حجم تقاضا در تعطیلات پیش  رو، ســعی می کنیم در 
مدیریت سفر بهتر عمل کنیم. هرچند رصدهایی که در تعطیلات 
اخیر صورت گرفته نشان می دهد احتمالاً در »بندر پل« در استان 
هرمزگان که برای تردد به جزیره قشم استفاده می شود، با مشکلاتی 
مواجه شــویم؛ چرا که به خاطر لایروبی نشدن این اسکله، تعداد 
لندینگ کرافت های کمتری در این بندر مســتقر هستند و احتمال 
ترافیک سنگین در تعطیلات نوروز در بندر پل وجود دارد. البته 
پیش بینی هایی برای استفاده از اسکله موقت شده است. همچنین 
سازمان بنادر قول داده است تعداد لندینگ کرافت ها را برای نوروز 

افزایش دهد.
فاطمی افزود: بر اساس این پیش بینی و رصدهایی که انجام می شود 
نیازها و محدودیت هایی در استان ها اعلام خواهد شد تا در ستاد 

سفر و در هماهنگی با دستگاه های مربوطه تأمین شود.
دبیر ستاد هماهنگی خدمات سفر درباره اعلام نیاز برخی استان ها 

برای تأمین بیشتر آرد، نان، مرغ و سوخت برای تعطیلات نوروز با 
درنظر گرفتن تجربه سال های گذشته، اظهار کرد: در برخی استان ها 
برای تأمین اقلام ضروری پیش بینی هایی شــده و در ستاد سفر با 
وزارت جهاد کشاورزی و شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیز 
تعاملاتی صورت گرفته و بخشی از آن مسائل حل شده است. البته 
با توجه به حجم سفرها، به هر حال ممکن است برخی مناطق با 
کمبودهایی در تأمین اقلام خوراکی مواجه شوند، که باید پیش بینی 

و تدابیر لازم صورت گیرد، که البته درحال انجام است.
فاطمی افزود: در منطقه چابهار )سیســتان و بلوچستان( با توجه 
به محدودیت اســتفاده از کارت سوخت، این احتمال وجود دارد 
که مســافران با مشکلاتی مواجه شــوند، که البته برای این مورد 
پیش بینی هایی شــده است، اما این مســأله جدی است و باید به 
آن توجه کرد. شــناورها نیز همچنان با مشــکل تأمین سوخت 
یارانــه ای مواجهند.او اضافه کرد: بعضی نقاط نیز برای تأمین آب 

شــیرین با مشکلاتی مواجه هستند که پیش بینی شده است تعداد 
تانکرهای آب افزایش یابد.مدیرکل توســعه گردشگری در ادامه 
گفت: پیش بینی ها نشــان می دهد نقاط مــرزی با حجم ترافیک 
بالایی در نوروز مواجه شوند، به ویژه آنکه با اعمال قانون جدید 
برای تردد بدون پرداخت عوارض مرزنشینان، پیش بینی می شود 
حجم ترددهای نوروزی از مرزهای زمینی بیشــتر شود؛ لذا لازم 
اســت در این باره تدابیری اتخاذ شــود.فاطمی ادامه داد: برخی 
نقاط کشــور با کمبود آمبولانس مواجه بودند که سعی شده است 
با اســتفاده از موتورلانس این کمبود جبران شود. همچنین بحث 
انتقال هوایی مصدومان مطرح اســت که در چند نقطه از کشور، 
 هواپیماهایی بــرای انجام ماموریت های اضطــراری پیش بینی

 شده است.
دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر، محدودیت ناوگان حمل 
و نقل را از مشکلات موجود در سفرها دانست و اظهار کرد: تلاش 

شده است از تمام ظرفیت های موجود ناوگان حمل و نقل عمومی 
کشور استفاده شود، ولی کمبود جدی است و در بخشی مثل حمل 
و نقل زمینی، ریلی و هوایی با کمبودهایی مواجهیم که مردم ناچار 

می شوند بیشتر از وسایل نقلیه شخصی استفاده کنند.
او در ادامه به مســافران توصیه کرد دقت کنند از وب سایت های 
معتبر که دارای نشان »ای نماد« هستند خرید کنند و حتما قرارداد 
و مدارک رزرو را دریافت کنند. در این ایام معمولا وب سایت های 
بدون مجوز زیادی فعال می شوند که پس از مدتی غیرفعال شده و 
از دسترس خارج خواهند شد که پیگیری  قانونی را دشوار می کند.

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی همچنین توصیه کرد مقاصدی 
برای ســفر در نوروز انتخاب شود که کمتر مورد توجه مسافران 
است و در ادامه برای پیشنهاد مقصد سفر، گفت: محورهای شمال 
شــرق و مسیر سمنان به نیشــابور از جمله محورهایی است که 
ظرفیت اقامتی خوبی دارد و معمولاً شلوغ نیست. استان های غربی 
و شمال غربی که معمولاً در نوروز با برف و کولاک مواجهند، اما 
در جنوب و یا شمال این اســتان ها می توان نقاط مطلوبی برای 
ســفر پیدا کرد.شمال استان خوزستان و جنوب استان ایلام نیز از 
دیگر مناطقی هستند، که مدیرکل توسعه گردشگری برای سفر در 
نوروز پیشنهاد کرد و افزود: این مناطق در عین جذابیت، اما چندان 
پرمسافر نیستند. محور یزد، بافق، زرند، کرمان، جیرفت، کهنوج 
و میناب نیز مسیر پیشنهاد دیگری برای سفرهای نوروزی است، 
درحالی که محور جنوب سیستان و بلوچستان با اینکه هر سال با 
رشــد سفر مواجه است، اما هنوز برای مسافران نوروزی ظرفیت 
دارد. محور طبس و بیرجند نیز با توجه به آثار تاریخی و فرهنگی 

که دارد برای سفر در نوروز می تواند جذاب باشد.
فاطمی به ساکنان استان های فارس و اصفهان نیز انتخاب مقاصدی 
در کهگیلویه و بویراحمد و شمال استان خوزستان، جنوب و شرق 

استان های فارس و اصفهان را پیشنهاد کرد.
محور قزوین، زنجان و اســتان مرکزی که به ســمت محلات نیز 
می رود، از دیگر پیشنهادهای دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
سفر برای انتخاب مقصد سفر پر نوروز بود، که به گفته او، معمولا 

کمتر مورد توجه مسافران قرار می گیرد./ایسنا

گردشگری

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی خوزستان:
 مجوز ورود خودروی ون ویژه حوزه گردشگری

 به خوزستان صادر شد

استان های پرتقاضا برای سفر و چند چالش مهم

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در  ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعتطبیعت رها نکنیم رها نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

  

گروه گردشــگری // از کوه های مریخی گرفته تا 
شهر ســوخته، جاهای دیدنی استان سیستان و 
بلوچستان هر گردشــگری را غافل گیر می کند. 
یا علاقه مند  باشید  تفاوتی ندارد که طبیعت گرد 
به تاریخ، برای هر سلیقه ای در این استان پهناور 
جاذبه ای نهفته وجــود دارد. یکی از این نمونه ها، 

قلعه ناصری ایرانشهر است. 
 قلعه ناصری ایرانشهر به فرمان ناصرالدین شاه قاجار 
و توسط استاد حسین معمارباشی کرمانی ساخته شده 
است. پس از گذر سال های بسیار، دیوارهای استوار 
قلعه همچنان در دل شهر استوار هستند و نگاه های 
بسیاری را مجذوب خود می کنند. * قلعه ناصری 

ایرانشهر کجاست؟
قلعه ناصری از مهم ترین جاهای دیدنی ایرانشهر به 
شمار می آید و در مرکز شهر واقع شده است. قدمت 
این بنای تاریخی به دوره قاجار بازمی گردد. هرچند 
فضاهای داخلی قلعه مانند گذشــته نیستند و بخش 
زیادی از آن ها تخریب شده اند؛ همچنان قلعه ناصری 
مانند نگینی در میان شــهر می درخشــد. این بنای 
ارزشمند تاریخی در ســال ۱۳۷۵ در فهرست آثار 

ملی ایران به ثبت رسید. 
آدرس: استان سیستان و بلوچستان، ایرانشهر، بلوار 

امام خمینی
* تاریخچه قلعه ناصری ایرانشهر

با توجه به متون تاریخــی، فردی به نام ناصرالدوله 
فرمانفرما )حاکم وقت ایالات کرمان و بلوچســتان 
در دوره قاجار( به ناصرالدین شــاه قاجار پیشنهاد 
می کند که یک قلعه نظامی بزرگ را در فهرج یا پهره 
)نام قدیم ایرانشهر( درست کنند. ناصرالدین شاه این 
پیشنهاد را قبول می کند و بدین گونه عملیات احداث 
دژ در ســال ۱۲۶4 هجری شمسی توسط یکی از 
معماران مقتدر و معروف کرمان به نام »استاد حسین 
معمار باشی کرمانی« شروع می شود. بعد از گذشت 
هفت سال، ساخت قلعه به پایان می رسد. در آن زمان 

این قلعه با نام ناصری یا ناصریه معروف شد.
قلعه ناصری به دلیــل ناتوانی دولت قاجار در اواخر 
حکومت این سلسله و اوایل دوره پهلوی، به وسیله 
دوســت محمد خان بازکزایی )از حاکمان قدرتمند 

وقت بلوچستان( تصاحب شد و با نام قلعه دوست 
محمدخان شهرت یافت. با به قدرت رسیدن رضاخان 
و اســتقرار حکومت مرکزی، سپاه دولتی رضاخان 
پهلوی به فرماندهی تیمســار امان الله جهانبانی، این 

قلعه را تصرف کرد.
قلعه ناصری ایرانشــهر در دوره ای به عنوان مدرسه 
مورد استفاده قرار گرفت و در اوایل انقلاب، به دلیل 
رها شــدن، کم کم به قلعه ای متــروک و نیمه خراب 
تبدیل شد. متاسفانه حدود ۹۸ درصد معماری های 
فضای داخل در سال ۱۳۶۱ هجری شمسی به وسیله 
بولدوزر تخریب شــد و فقط سردر و حصار آن بر 

جای می ماند.
*معماری قلعه ناصری ایرانشهر

خشــت و گل و آجر از مصالح تشکیل دهنده قلعه 
ناصری ایرانشهر هستند. حصار قلعه در کل ۹ برج 
دیدبانی دارد و دیوارهای آن در روی ســطح زمین 
دارای قطــر 4/۵ متــر و ارتفاع ۷ متر اســت. این 

ساختمان وسعتی بالغ بر ۳۶۰۰۰ متر مربع دارد.
قلعه ایرانشــهر بنا به متون باقی مانده، بیش از ۱۵۰ 
اتاق شامل مال بند، حوض خانه، انبار، اصطبل، حمام، 

سربازخانه، حاکم نشین و… داشت. هرچند معماری 
داخلی قلعه تخریب شــده اســت؛ از زیبایی های 
معماری قلعه می توان به آجرنمای تزیینی ســردر 
ورودی و برج های آجرکاری شــده دو جهت اشاره 
کرد که دارای انواع طرح های رجچینی، دندان موشی، 

هندسی، لوزی، چلیپایی و غیره است. 
* نکات بازدید از قلعه ناصری ایرانشهر

 تنها در ایام خاصی مانند عید نوروز امکان بازدید از 
فضای داخلی قلعه برای عموم وجود دارد.

اگر به دلایلی باید از فضای داخلی قلعه بازدید کنید، 
با اداره میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری 
ایرانشــهر تماس بگیرید و از مســئولان مربوطه 

راهنمایی بخواهید.
بهترین زمان ســفر به مناطق جنوبی کشور، فصول 

خنک سال هستند.
پیرامون قلعــه بازارچه ای جذاب وجــود دارد که 
می توانید از آن ماهی و میگو، صنایع دستی، میوه و 

سبزیجات تازه و... تهیه کنید.
در سفر به نواحی مختلف کشور، از جمله ایرانشهر، به 

باورها و فرهنگ مردم محلی احترام بگذارید.

قلعه ناصری ایرانشهر؛ سازه ای خشتی از دوره قاجارقلعه ناصری ایرانشهر؛ سازه ای خشتی از دوره قاجار

گروه گردشگری // مدیر کل گردشگری میراث فرهنگی و صنایع دستی شورایعالی 
مناطق آزاد گفت: ۸ منطقه آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی کشور در تعطیلات 

امسال با ۷۸ جشنواره یکپارچه به استقبال ده میلیون مسافر می  روند.
محمد فرزاد میرزایی قلعه مدیر کل گردشگری میراث فرهنگی و صنایع دستی شورایعالی 
مناطق آزاد در گفتگو با مهر از تشکیل ستاد اجرایی خدمات سفر مناطق آزاد خبر داد و 
گفت: هفتمین نشست این ستاد با حضور نمایندگان دخیل در امر خدمات سفر به میزبانی 
سازمان منطقه آزاد قشم تشکیل شده است.وی در ادامه گفت: ۸ منطقه آزاد تجاری صنعتی 
و ویژه اقتصادی کشــور که هر ساله میزبان چندین میلیون مسافر هستند؛ در تعطیلات 

امسال با ۷۸ جشنواره یکپارچه به استقبال بیش از ده میلیون مسافر می روند.

میرزایی قلعه بیان کرد: با توجه به تقارن ماه رمضان و نوروز، رعایت حرمت ماه مبارک 
دســتور بلاشرط سازمان هاســت. از این رو برنامه ها در قالب برنامه های افطار تا سحر 
طراحی شده است.میرزایی از مسافرانی که قصد سفر به مناطق جنوبی کشور به خصوص 
جزایر قشم و کیش را دارند درخواست کرد: بهتر است از سامانه های مختلف سفر پیش از 
سفر، پیگیر شرایط تردد بوده و در ایام اسکان در مناطق نیز برنامه سفر خود را در شهرهای 

مختلف توزیع کرده و از تمامی ظرفیت ها و جاذبه ها دیدین کنند.
وی در ادامه از همکاری با ســتاد سفر کشور و ۲۶ دستگاه دخیل در امر سفر خبر داد و 
گفت: این همکاری انجام خواهد شد تا برای هیچ مسافری دغدغه ای به جز رعایت اصول 

و کدهای ارزش و اخلاق گردشگری وجود نداشته باشد.

مناطق آزاد کشور با ۷۸ برنامه به استقبال نوروز می روند

گروه گردشــگری // ســفرهای طبیعت گردی، 
فرهنگ، اصول و شــرایط خاص خود را دارند. 
به  تاریخی-فرهنگی  با سفرهای  اینگونه سفرها 
این علت که عموما بازید از یک شــهر تاریخی، 
کاخ، مــوزه یا پارک ملــی و... اقامت در هتل یا 
مهمان ســرای با تمام امکانات داخل شهر است، 

بسیار بسیار متفاوت هستند. 
 ســفر طبیعت گردی از خانه شروع می شود؛ زمانی 
که طبیعتگرد در حال انتخاب وســایل مورد نیاز 
سفر اســت. می توانیم کوله او را کوله طبیعتگردی 
یا اکوتوریســمی بنامیم. شاید، این موضوع در نظر 
شما بی معنی و یا بی اهمیت باشد، درحالیکه هرچه 
بیشتر در این باره فکر یا مطالعه کنید، به پیچیدگی و 

اهمیت آن پی خواهید برد.
توجه داشــته باشــید که در انتخاب وسایل مورد 
نیاز سفر؛ ســلیقه شما، هدف، شرایط آب و هوایی 
مقصد، طول سفر، ســن و جنسیت شما، نوع سفر، 
وسیله حمل و نقل، وسایلی که باعث آرامش بیشتر 
شما در سفر می شوند و شرایط اجتماعی-فرهنگی 
جامعه میزبان همگی روی محتویات کوله شما تاثیر 

می گذارند.
موسسه جهانگردی طبیعت در این زمینه ۲۱ نکته 
را گردآوری کرده اســت که به طور خلاصه مرور 

می شود:
۱. سبک سفر کنید! اولین و مهمترین توصیه سبک 
بودن کوله سفر شــما است. پر واضح است، هرچه 
سبک تر ســفر کنید، انرژی کمتری در حمل و نقل 
مصرف خواهید کرد. ســبک ســفر کــردن باعث 
می شــود، بتوانید از وســایل حمل و نقل عمومی 
اســتفاده کنید و اینکه، بار کردن و همراه داشــتن 
وســایل کمتر و غیرضروری ممکن اســت تضاد 

کمتری با جامعه میزبان داشته باشد.
۲. رنگ و مدل لباس؛ لباس های ساده، بدون زرق 
و برق، زود خشک شو، آستین بلند و به رنگ های 
متداول در طبیعت که باعث توجه بیش از حد مردم 
محلی نشود به تن کنید. به گونه ای لباس نپوشید که 
مردم محلی را به ســمت خود جذب کرده تا باعث 

دردسر خود شوید.
۳. لباس مناســب فصل؛ لباس هایتان را مناســب 
فصلی که در آن سفر می کنید، انتخاب کنید. جوراب 
اضافی و لباس گرم و سرد همیشه همراه خود داشته 

باشید. با این وجود، لباس زیاد با خود حمل نکنید.
4. مشــارکت در اقتصاد محلی؛ با گذاشتن فضای 
خالی در کوله تان و خرید از مردم محلی در هنگام 
برگشــت به اقتصاد محلی کمک و آنها را حمایت 

کنید.
۵. تحقیق درباره مقصد؛ نکته بسیار مهم دیگر این 
اســت که مطالعات خود را درباره هدف و مقصد، 
قبل از شروع ســفر، کامل کنید. به جای برداشتن 
کتاب های سنگین راهنمای سفر، یادداشت های خود 
را بردارید. دقت کنید که از خرید کتاب های قدیمی 
راهنمای ســفر خودداری کنید. در غیر این صورت 

با مشکلات زیادی در مقصد، روبرو خواهید شد.
۶. برقــراری ارتبــاط؛ برای یــاد گرفتن عبارات 
کاربردی مردم محلی چون؛ سلام، خداحافظ، تشکر 
و.. از کتاب های مرتبط در این خصوص اســتفاده 

کنید.
۷.از روکش و ملحفه سبک استفاده کنید. یک کیسه 
پارچه ای بــرای جدا کردن لباس های تمیز و کثیف 

خود در کوله بگذارید.
۸. منابع مردم محلــی؛ در صورت نیاز و ضرورت 
اســتفاده از الکتریســیته، گاز، آب و ... در مقصد، 

تلاش کنید حداقل بهره برداری را داشته باشید.
۹. وسایل بهداشتی؛ حتما، مواد دفع کننده حشرات، 
ضد آفتاب تهیه شده از مواد طبیعی، کیف کمک های 
اولیه، عینک آفتابی، لیوان، چاقوی جیبی چند کاره 
که معمولا به همراه قاشق و چنگال است، مسواک، 
چراغ قوه، کلاه آفتابی، و ژل ضدعفونی کننده برای 

استفاده بعد از دستشویی همراه داشته باشید.
۱۰.آب مایه حیات؛ در صــورت عدم وجود آب 
تصفیه شده بخصوص در مناطقی که مالاریا شایع 
است، یک کتری برقی کوچک همراه داشته باشید. 
)البته هر آبی را مصرف نکنید و به علائم هشــدار 

دهنده توجه کنید(
۱۱.ارتباط با طبیعت و محیط؛ به جای برداشــتن 
دستگاه های صوتی پخش کننده )اسپیکر( و استفاده 
از هدفون، به صداهای دلنشــین طبیعتی که از آن 
دیــدن می کنید گوش کنید و تــلاش کنید با مردم 

محلی حرف بزنید.
۱۲. چنانچه آشــنایانی در مقصد دارید و یا قرار 
است راهنمای محلی استخدام کنید، بهتر است برای 

آن ها عکس و یا هدیــه کوچکی از محل زندگی 
خود ببرید.

۱۳. همیشــه یک مداد و دفتر یادداشت کوچک به 
جای لپ تاپ و... همراه داشته باشید.

۱4. یک ســاعت ارزان و زنگ دار به همراه داشته 
باشید تا به موقع بیدار شــده و سر قرارهای خود 

حاضر شوید.
۱۵. فتوکپی از مدارک ســفر خود به همراه داشته 
باشــید تا در صورت مفقود شــدن اصل آنها این 

مدارک بتوانند به شما کمک کنند.
۱۶. در صورت داشتن وسایل الکتریکی باتری های 

قابل شارژ و پاور بانک همراه داشته باشید.
۱۷. توجه کنید که فضای کافــی برای برگرداندن 
زباله های خود به خصوص پلاستیک ها و باتری ها 
داشته باشید، زیرا مناطق اکوتوریستی معمولًا جایی 

برای بازیافت این مواد ندارند.
۱۸. از صنایع دســتی محلی کــه بازدید می کنید، 
برای دوستان خود هدیه تهیه کنید تا هم از اقتصاد 
 محلــی حمایت کرده و هم خاطره ســفر را از یاد

 نبرید.
۱۹. حمل کوله؛ بهتر اســت کوله خود را خودتان 
حمل کنید و اســتفاده از مردم محلی برای این کار 
پسندیده نیســت. در صورتی که کوله مناسب سفر 
ندارید و یا کوله های قدیمی شما دیگر قابل استفاده 
نیستند، به دنبال کوله و کیف هایی باشید که قسمت 

عمده مواد تشکیل دهنده آنها قابل بازیافت باشند.
۲۰. جنس کوله؛ معمولًا مواد تشکیل دهنده کوله ها 
به طور کامل روی برچســب آنها درج نمی شود. با 
این وجود، پرســش درباره این خصوصیت کوله، 
فروشــنده را به این فکر وا مــی دارد که در آینده 
از تولیدکنندگان کولــه و کیف اطلاعات کامل تری 
درباره میزان بازیافتی بودن مواد تشــکیل دهنده 
کیف یــا کوله بگیرد و این نیاز بــازار را به گوش 

آنها برساند.
۲۱. خرید کوله؛ جســتجو در اینترنت می تواند به 
شــما در پیدا کردن کوله و کیف های قابل بازیافت 
کمک کند. شاید فروشندگان این نوع کوله و کیف ها 
معمولا اطلاعــات کاملی در این باره ندارند. توجه 
داشته باشــید که در صورت داشتن کوله لزومی به 
خرید کوله جدید نیســت زیرا مصرف هر وســیله  
اضافه یعنی اســتفاده بیشــتر از منابــع زمین، و 
مصرف گرایی در تضاد و تقابل با حفظ محیط زیست 

است./ ایرنا 

با آداب طبیعت گردی آشنا شویم



حوادث جهان

 

 تصادف جاده ای در ولایت »نیمروز« افغانســتان هفت 
کشته و سه زخمی برجا گذاشت.این رویداد حوالی ساعت 
4 عصر روز جمعه، در دوراهی چخانســور ولایت نیمروز 
رخ داده است.براساس گفته های شاهدان عینی، این رویداد 
در پی برخورد یک خودرو نوع لوکسل با خودرو دیگری 
رخ داد کــه بر اثر آن چهار مرد، دو زن و یک کودک در دم 
جان باختند و ســه تن دیگر نیز زخمی شدند. با این حال 
تاکنون جزئیات بیشتری از این حادثه منتشر نشده است.این 
دومین تصادف مرگبار جاده ای است که در چندر روز گذشته 
در افغانســتان گزارش می شود. در آخرین تصادف در روز 
چهارشنبه، بر اثر تصادف یک دستگاه اتوبوس مسافربری 
در ولایت »غزنی« در این کشور ۶ نفر کشته و ۳۲ نفر دیگر 
نیز زخمی شدند.به گفته مقامات افغانستان، بی احتیاطی در 
رانندگی، ازدحام جاده ها، رعایت نکردن تدابیر ایمنی در سفر 
و جاده های فرسوده ازجمله عوامل اصلی تصادفات رانندگی 

در این کشور است.
استقرار گارد ملی در متروهای 
نیویورک برای کاهش ناامنی

 به دنبال انتشار اخباری مبنی بر افزایش ناامنی در متروی 
نیویورک سیتی، فرماندار این شهر از استقرار نیروهای گارد 
ملی در ایستگاه ها و ورودی های مترو با هدف مقابله با جرم 
و جنایات خبر داده اســت.بنابر گزارش بی بی سی، تصمیم 
»کتی هوکول«، فرماندار نیویورک ســیتی مبنی بر استقرار 
نیروهــای گارد ملی در مترو با واکنش های مختلفی همراه 
بوده است.شماری از مردم گفتند که استقرار این نیروها ایده 
خوبی است و دیگران اما نگران بودند که شاید با پیش داوری 
نژادی همراه باشــد.فرماندار نیویــورک می گوید، هدفش 
خلاص کردن مترو از چنگ کسانی است که خلاف می کنند. 
او تأکید کرد قصد دارد از تمام شهروندان محافظت کند.او در 
سخنان خود به زنجیره ای از حمله های خشونت باری اشاره 
کرد که تیتر خبری شده اند. از ماه ژانویه )حدود ۲ ماه اخیر( تا 
به حال سه نفر در متروی این شهر کشته شده اند.برنامه هوکول 
به ۷۵۰ نیــروی دیگر مأموریت می دهد که بر ورودی های 

اصلی مترو نیز نظارت کنند.

مرگ 7 مسافر در تصادف جاده ای 
ولایت نیمروز
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در امتداد تاریکی

   

پسرم که دچار بیماری های روانی است بعد از 
آن که با ترغیب یکی از دوستانش به طلاهای 
من دســتبرد زد، به شدت دچار ناراحتی های 
روحی شد تا جایی که از بیمارستان با من تماس 

گرفتند و خودکشی پسرم را اطلاع دادند ...
زن 4۷ ســاله که مدعی بود بــرای درمان فرزندش 
کوتاهی کرده است و اکنون هم نمی خواهد با شکایت 
ســرقت، او را به درد ســر بیندازد، درباره ماجرای 
ســرقت طلاهایش به مشــاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: از حدود۳ســال قبل نشانه هایی از 
بیماری روحی در فرزندم نمایان شــد به همین دلیل 
او را نزد پزشــک متخصص بردیم که داروهایی را 
تجویز کرد و»شــادمهر«  با مصرف داروهایش بهتر 
شد اما اکنون که به ۲۰ ســالگی رسیده است دیگر 
در مصــرف داروها کوتاهی می کند و ماهم موضوع 
را جــدی نگرفتیــم تا جایی که یک بار دســت به 
خودکشی زد ولی خوشــبختانه زود متوجه ماجرا 
شــدیم و او را به بیمارستان رساندیم. با وجود این، 
او بازهم داروهایش را به درســتی مصرف نمی کرد 
و ماهــم درگیر امور زندگــی بودیم تا این که مدتی 
قبل متوجه ســرقت طلاهای خودم و دخترم شدم 
چرا که دخترم بعــد از ازدواج طلاهایش را نزد من 
امانت گذاشــته بود تا در مکان امن تری نگهداری 
شــود اما یکی از دوستان پسرم که وضعیت بیماری 
او را می داند از این موضوع سوءاســتفاده و پسرم را 
ترغیب به ســرقت طلاها کرده بود تا برای خودشان 
خودرو بخرند!»شادمهر«هم دو سرویس طلا و دیگر 
زیــور آلات را ازخانه دزدیده و بدون فاکتور به یک 
مالخر طلا فروش فروخته است. ولی من یک ماه بعد 
متوجه ماجرا شدم و درحالی که خجالت زده دخترم 
بودم ناگهان از بیمارســتان تمــاس گرفتند و مرا از 
خودکشی»شادمهر« مطلع کردند. سراسیمه و نگران 
خودم را به مرکز درمانی رســاندم ولی خوشبختانه 
بازهم پســرم از مرگ نجات یافته بود ولی وضعیت 
روحی و روانی خوبی نداشت. او دچار عذاب وجدان 
بود و من هم نمی دانستم چه کار کنم! خودم نیز حال 
 روحی مناسبی نداشــتم و از وقوع این حادثه رنج
 می بردم. حالا هم می ترسم از او برای سرقت طلاها 
شکایت کنم وپسرم دچار دردسر شود ازسوی دیگر 
نیز اگر شکایت نکنم دوست پسرم که او را ترغیب به 
سرقت کرده و طلا فروشی که طلاها را بدون فاکتور 
خریده اســت، بازهم به خلافکاری های خودشان 
ادامه مــی دهند اما ای کاش از همــان ابتدا درمان 
 پسرم را جدی می گرفتم و او را با این وضعیت رها 

نمی کردم...

خودکشی بعد از سرقت !
چگونه با حفظ ایمنی خانه تکانی کنیم؟چگونه با حفظ ایمنی خانه تکانی کنیم؟

گروه حوادث// این روزها با نزدیک شــدن 
به ســال نو و آمدن فصل بهار و همزمان با 
تازه شدن طبیعت، ایرانی ها نیز طبق سنتی 
دیرینه ســرگرم خانه تکانی می شوند تا با 
تمیز کردن خانه هایشان به استقبال تازگی 
و ســرزندگی بروند. اما برخی از خانم ها در 
این کار افراط کــرده و بدون در نظر گرفتن 
مهم ترین اصل خانه تکانی یعنی رعایت موارد 
ایمنی، گاه سلامت و حتی جانشان را به خطر 

می اندازند.
از این رو ســید جلال ملکی، سخنگوی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران برای 
حفظ سلامت خانواده ها در روزهای پایانی سال، 

توصیه های ایمنی را گوشزد کرده است.
   استفاده از نردبان

وی با بیــان اینکه یکی از مــواردی که هنگام 
خانه تکانی باید مورد توجه باشــد، اســتفاده از 
نردبان اســت، گفت: چند نکته برای اســتفاده 
از نردبــان وجود دارد، اول اینکه بهتر اســت از 
نردبان های دوطرفه اســتفاده شود. همچنین باید 
تسمه ای بین دوپایه نردبان وجود داشته باشد که 

از باز شدن آن جلوگیری شود و حتماً باید پایه آن 
پوشش پلاستیکی داشته باشد، تا از لیز خوردن 

آن جلوگیری شود.
  خطر شوینده ها

ملکی درباره استفاده از مواد شوینده نیز هشدار 
داد و گفت: گاهــی از بنزین، تینــر، الکل، اتر 
و... برای نظافت اســتفاده می شــود که بسیار 
خطرناک اســت و حتی می تواند موجب انفجار 
و آتش ســوزی شــود. مردم توجه داشته باشند 
که از شــوینده های استاندارد و بهداشتی استفاده 
و هنگام کار با شــوینده ها از ترکیب آنها با هم 
خودداری کنند و درها و پنجره ها را باز بگذارند 
چرا که استنشــاق این مواد در فضای کوچک، 
آسیب زاست. همچنین توجه شود که اگر افراد در 
حین استفاده از این مواد دچار سوزش چشم و... 

شدند، حتماً از آن فضا بیرون بروند.
  از پنجره ها آویزان نشوید

وی به تمیزکردن درها و پنجره ها نیز اشاره کرد و 
گفت: هنگام تمیزکردن پنجره ها به خصوص پنجره 
ساختمان های مرتفع باید به این موضوع دقت شود 
که خطر سقوط وجود دارد. ما مواردی داشتیم که 

فرد برای تمیز کردن شیشــه بیرونی پنجره روی 
لبه پنجره رفته و در آنجا دچار سرگیجه و ضعف 
شده و به پایین سقوط کرده است. بهتر است تنها 
بخش هایی که از داخل خانه امکان تمیز کردنش 

وجود دارد، تمیز شود.
ملکی با بیــان اینکه خانه تکانی یک کار جمعی 
است و انفرادی نیست، گفت: توصیه می کنیم مردم 
اجسام سنگین را به  تنهایی جابه جا نکنند. گاهی 
افراد به تنهایی اقــدام به جابه جا کردن یخچال، 
مبل، کابینت، لباسشویی و... می کنند که این موارد 

می تواند موجب آسیب دیدگی جسمی آنان شود.
  مراقب کودکان باشیم

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران گفت: در خانه هایی که نوزاد 
یا کودک خردســال وجــود دارد، مراقبت باید 
چند برابر باشــد، رها کردن اجسام تیز، سنگین 
 و مایعات در دســترس کــودکان خطر زیادی 

دارد.
ملکی به نصب و تعویض لوسترها نیز اشاره کرد 
و گفت: نصب و تعویض لوسترها موضوع مهمی 
است، حتماً باید پس از بازکردن لوستر نسبت به 

نصب ایمن آن اقدام کرد. لوســتر باید با استفاده 
از زنجیرهایی که از قبل به تیرهای اصلی سقف 
نصب شده، مهار شود، در غیر این صورت احتمال 
سقوط آن وجود دارد.وی با تأکید بر اینکه نباید 
ادوات برقی با آب شسته شود، گفت: همین طور 
توصیه مهم این اســت که به هیچ عنوان نباید دو 
شــاخه، پریز و ... با دستمال خیس یا حتی  تر 
تمیز شود. ملکی با بیان اینکه هنگام خانه تکانی 
باید مراقب مصرف آب باشــید، گفت : علاوه بر 
آن، نکته دیگری که باید مورد توجه قرار گیرد، 
رعایت نکات ایمنی  هنگام خشک کردن فرش، 

پتو و... است. 
در مواردی دیده شده که افراد فرش یا پتویی را 
شسته و آن در بالکن یا لبه پشت بام آویزان کرده 
و سنگی را روی آن قرار می دهند. در این شرایط 
وزش باد یا کشیده شدن این اقلام می تواند سبب 
سقوط آن شود.ســخنگوی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شــهرداری تهران در پایان ابراز 
امیدواری کرد که مردم با توجه به هشداری ایمنی، 
 با کمترین حادثه و آسیب به استقبال سال جدید

 بروند.

گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان از کشف بیش از 
۱۸9 کیلو تریاک طي عملیات موفق پلیس در شهرستان 

بندرعباس خبر داد.
ســردار » علي اکبر جاویدان « در تشــریح این خبر اظهار 
داشــت: مأموران یگان امداد  انتظامي  شهرستان بندرعباس 
با انجام اقدامات اطلاعاتي، اعضاي یک باند حمل مواد مخدر 
که فعالیت گســترده اي در این زمینه در سطح استان داشتند 
را شناســایي کردند.وي افزود: طي هماهنگي هاي قضایي، 
مأموران با تشکیل چندین اکیپ به مسیرهاي تردد قاچاقچیان 

در حوالي محور روســتاي » پاتل« اعزام شــدند و با کنترل 
محورهاي مربوطه پس از گذشت ساعاتي یک دستگاه کشنده 
ولوو  حامل مواد و یک دستگاه خودرو کوئیک  که به عنوان 
اسکورت متعلق به اعضاي این باند را شناسایي و ضمن رعایت 
نکات انتظامي امنیتي به رانندگان این دو خودرو دستور ایست 
دادند.ســردار  جاویدان اضافه کرد: با عکس العمل به موقع 
پلیس ، این دو خودرو توقیف و مأموران موفق شــدند  ۱۱۷ 
کیلــو و 4۰۰ گرم تریاک در ۶۰ بطري از خودروي کشــنده 

کشف کنند.

 این مقام ارشــد  انتظامي خاطر نشان کرد: در ادامه تحقیقات 
انجام شده از این باند، ماموران  به محل باغ پدري سرکرده باند 
اعزام و در بازرسي از آنجا ۷۲ کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک با لفافه 
به همراه آلات وادوات توزین کشف ، که در مجموع  ۱۸۹ کیلو 

و ۹۰۰ گرم تریاک را کشف کردند.
فرمانــده انتظامــي هرمــزگان در پایان  تصریــح کرد : در 
ایــن رابطــه دو متهم دســتگیر و به همراه مواد مکشــوفه 
 جهت ســیر مراحــل قانونــي تحویــل مراجــع قضایي

 شدند.

گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرســتان 
رودان از کشف یک انبار احتکار مواد غذایي 
به ارزش ۱۲ میلیارد ریال در این شهرســتان 

خبر داد.
سرهنگ » حسین زارعي« در تشریح این خبر بیان 
داشــت: ماموران پلیس  آگاهي شهرستان  رودان 
در اجــراي طرح هاي نظارتي و کنترلي صنوف با 
انجام کار اطلاعاتي و گشت زني هاي هدفمند، یک 
انبار احتکار مواد غذایي را در یکي از روستاهاي 
شهرستان شناسایي و موضوع را در دستور کار قرار 

دادند.وي افزود: ماموران ضمن هماهنگي قضایي به 
محل اعزام و در بازرسي از انبار مورد نظر،انواع مواد 
غذایي  شــامل ۳ هزار ۳۸4 کیلوقند ، هزار و ۸۶۰ 
قوطي رب گوجه ، ۷ هزار و ۲۰۰ قوطي کنســرو 
لوبیا ، ۷ هزار و ۲۰ قوطي کنسرو بادمجان ، ۲ هزار 
و ۸۸۰ قوطي کنسرو ذرت ، ۱۰۵  کیلو آبنبات  ، ۸ 
هزار و 4۰۰ لیتر سرکه ، ۹۸۰ عدد آب میوه پاکتي 
، و ۲ هزار و ۵۱۱ لیتر مواد شوینده احتکار شده را 

کشف کردند.
فرمانــده انتظامي شهرســتان  رودان ارزش اقلام 

احتکاري  را برابر اعلام نظر کارشناسان،  ۱۲ میلیارد 
ریال عنوان کرده و اظهار داشت: در این رابطه یک 
نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع 
قضایي شد.سرهنگ زارعي با تأکید بر جدیت پلیس 
در اجراي منظم و مستمر طرح هاي پیشگیرانه، از 
عموم شهروندان و مردم فهیم وقدرشناس شهرستان 
 خواســت در صورت مشــاهده هر گونه فعالیت 
غیر مجاز در قالب احتکار و یا تهیه و توزیع کالاي 
قاچاق توسط افراد سود جو، موضوع را از طریق 
شــماره تلفن ۱۱۰ به پلیس گزارش تا نسبت به 

شناســایي و دستگیري متخلفان و محتکران اقدام 
شود.

احتکار مواد غذایي در رودان 

انتقال نافرجام تریاک در بندرعباس 

 

نظربه اینكه آقای اسمعيل نگهداری به استناد دو برگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر ۱۱۷ سوزا جهت دریافت سند مالكيت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که 
سند مالكيت پلاک فوق قطعه یک بخش هشت سند مالكيت صادرو تحویل مالک گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده طبق مشخصات : یک قطعه زمين با بنای احداثی نوع ملک 
طلق با کاربری مسكونی به پلاک ثبتی ۳۴۹۳۰ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۱۹۳۹ فرعی از اصلی مذکور قطعه ۲۵۱ در طبقه و واقع در بخش ۰۸ ناحيه .. حوزه ثبت ملک قشم 
استان هرمزگان به مساحت ۳۰۰ متر مربع بمالكيت مالكيت اسمعيل / نگهداری فرزند کاکاخان شماره شناسنامه ۲۱۴۰ تاریخ تولد ۱۳۳۷/۰۹/۰۸صادره از فسا دارای شماره ملی ۲۵۷۱۴۳۱۶۴۱ 
با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعيان متن سهم: ششدانگ با شماره مستند مالكيت ۱۱۳۲ تاریخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۴موضوع سند مالكيت اصلی بشماره چاپی ۱۸۹۶۲۶ 
سری ب سال ۰۱ با شماره دفتر الكترونيكی ۱۴۰۲۲۰۳۳۳۰۵۶۰۰۱۸۹۶ ثبت گردیده است. لذابه استناد ماده ۱۲۰ آئين نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 

هر کس نسبت به ملک موردآگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالكيت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پيوست اصل سند مالكيت یا سند 
معامله رسمی به این اداره تسليم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالكيت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالكيت المثنی وتسليم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد.۱۴۰۲/۱۰۱۵۰م/الف
تاریخ انتشار:۱۴۰۲/۱۲/۲۱

ن سند مالکيت آگهي فقدا

محمد آرامش-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 

نظر به اینكه آقای محمد امين درویشی تمبانوئی به استناد ۲ فقره استشهادیه محلی در خصوص پلاک ۱۸۹۵۴ فرعی از ۳ – اصلی بخش دو بندرعباس )واقع در مهرگان ( مدعی شده است 
که سند مالكيت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان که به نام محمدامين درویشی تمبانوئی ثبت و سند مالكيت به شماره سریال ۷۷۷۷۶۵ سری ه ۹۹ بنامش صادر شده است و سند مالكيت فوق 
به علت گم شدن در اداره پست مفقود گردیده نامبرده تقاضای صدور سند مالكيت المثنی نموده است با استناد ماده ۱۲۰ آئين نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسيله اعلام ميشود هر کس 
مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالكيت در نزد خود ميباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالكيت به این 
 اداره تسليم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالكيت المثنی بنام متقاضی اقدام 

خواهد شد.۱۴۰۲/۵۴۹م/الف
تاریخ انتشار:۱۴۰۲/۱۲/۲۱

ن سند مالکيت آگهي فقدا

صادق شریفی شمیلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

خوراندن قرص توهم زا برای همراهی در سرقت
گروه حوادث//  ســارق سابقه دار قرص های روانگردان 
را به پســران جوان می خوراند تا آنها را برای سرقت با 

خودش همراه کند.
چند روز قبل مرد جوانی از خانه اش خارج شد تا سوار بر 
خودروی پژواش به محل کار برود که ناگهان دو مرد جوان 
را دید که در حال کلنجار رفتن با در خودروی او هستند. 
مرد جوان شروع به داد و فریاد کرد و از رهگذران کمک 
خواســت. با صدای فریاد او رهگذران به کمکش رفته و 

یکی از سارقان را دستگیر کردند.
با دستگیری مرد جوان، موضوع به پلیس اعلام و متهم به 
کلانتری منتقل شد. وی گفت: چند روز قبل داخل پارک با 
پسری به نام هومن آشنا شدم. آن روز از موضوعی ناراحت 
بودم و هومن قرصی به من داد و گفت قرص ها شادی آور 

اســت و با خوردن آن نه تنها غم هایم را فراموش می کنم 
بلکه دیگر یادم نمی آید کجا هســتم.او ادامه داد: قرص را 
که خوردم حس خوبی به من دست داد. البته همراه حس 
شادی، حس توهم هم داشتم. چند بار دیگر هم قرص ها 
را خوردم تا اینکه روز حادثه هومن به من قرص داد و از 
من خواست همراهش بروم. واقعاً نمی فهمیدم کجا می رویم 
و چکار می کنیم، حس سردرگمی داشتم. تنها چیزی که 
به خاطر دارم این است که دور خودرویی می گشتیم و به 

خودم که آمدم دیدم دستبند به دست دارم.
با بررســی هویت هومن مشخص شــد او ۵ بار به اتهام 

سرقت خودرو و لوازم داخل آن بازداشت شده است.
در ادامه پسر جوان گفت: هومن با دادن قرص های توهم زا 

به من و جوان های دیگر که در پارک بودند ما را با خود 
همراه می کرد و دســتوراتی می داد و ما هم بدون چون و 
چرا انجام می دادیم.به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای 

ویژه سرقت، تحقیقات برای دستگیری هومن ادامه دارد.



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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شهرستان 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// معاون آب و آبفای 
وزیر نیرو از روند آب رســانی به شهرســتان میناب و 
تاسیسات و زیرساخت های آبرسانی در این شهرستان که 

در دولت سیزدهم به سرانجام رسیده است، بازدید کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد جوان بخت در این بازدید 
با بیان اینکه اجرای این پروژه ها، ارزشــمند و حیاتی است، 
گفت: اعتبار هزینه شــده برای تکمیل این پروژه ها نشــان 
از توجه ویژه دولت به اجرای زیرســاخت ها و تاسیسات 
آبرسانی است.عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان نیز در این بازدید با اشــاره به پایداری 
وضعیت آب میناب با اقدامات دولت ســیزدهم تصریح کرد: 

با بهره برداری از دو مخزن ذخیره ۱۰ هزار و یک هزار متر 
مکعبی، خط انتقال آب میناب از تصفیه خانه ســد سرنی و 
تکمیل زون بندی های جدید، وضعیت آب میناب پایدار شده 
و آب مشترکین این شهر بدون مشکل در حال تامین است.

وی با بیان اینکه در این دولت، بیش از ۳۵ درصد به ظرفیت 
مخازن ذخیره آب شهر میناب اضافه شد، افزود: تا پیش از 
این، میزان ذخیره آب میناب ۳۰ هزار متر مکعب بود که در 
این دولت ۱۱ هزار متر مکعب جدید به ظرفیت ذخیره سازی 
اضافه شد. به گفته حمزه پور، با اجرا و تکمیل خط انتقال سد 
سرنی به مخزن میناب به طول ۳.۸ کیلومتر، تامین آب میناب 
علاوه بر منابع زیر زمینی از منابع سطحی نیز وارد مدار شد که 

کمک شایانی به پایداری وضعیت آب میناب کرد.
  مدیرعامل آبفا با بیان اینکه ارزش این پروژه ها بیش از ۲۰۰ 
میلیارد تومان است، افزود: تا پیش از احداث مخزن ۱۰ هزار 
متر مکعبی میناب، تامین آب این شــهر در نقاط بالادست با 
مشکلاتی همراه بود که خوشبختانه با نگاه ویژه دولت سیزدهم 

این مشکل مرتفع شد.
  وی افزود: در حال حاضر نیاز آبی جمعیتی بالغ بر ۱۲۰ هزار 
نفر در شــهر میناب، زهوکی و روستاهای مجاور از این محل 
تامین می شــود که پایداری وضعیت آب این مناطق، حاصل 
پروژه هایی است که در دولت سیزدهم با حمایت های وزارت 

نیرو و استاندار هرمزگان تکمیل شد.

خبر

افتتاح اقامتگاه بین راهی
 توسط اهالی روستای دشت مارم

  النــاز مطهری نژاد گروه شهرســتان//  اقامتگاه بین راهی 
در روستای دشــت مارم با حضور ریاست دادگستری بخش 
فین و جمعی از مســئولین و معتمدین بخش و شهر فین افتتاح 
شــد. به گزارش خبرنگار دریا، این اقامتگاه با توجه به شرایط 
آب و هوایــی و احتمال خطرات محیطی و بحرانی و همچنین 
صعب العبور بودن مســیر راه روستا اهالی روستای دشت مارم 
اقدام به احداث اقامتگاه بین راهی جهت اســتفاده اهالی روستا 
شــدند.برای ســاخت این اقامتگاه که به مدت ۶ ماه به طول 
انجامید، مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شــده است. موسوی 
گفت: پیامبر اســلام)ص( در حدیث ارزشمند »خَیرُ الناّسِ مَنْ 
ینَْفَعُ الناّسُ فکَُنْ ناَفعِاً لهَُم«؛ فرموده اســت »بهترین مردم کسی 
اســت که به مردم نفع رساند، پس نافع برای آنها باش«. وی از 
همت والای اهالی روســتای دشت مارم و بانیان خیری که در 
احداث این سرپناه جهت استفاده عموم احداث نمودند، قدردانی 

و تشکر کرد.
تجهیز تمامی نانوایی هایی کیش

 به دوربین مداربسته و دستگاه نوبت دهی
  گروه شهرســتان//  رییس اداره غله و تعزیرات آرد و نان 
کیش گفت: به منظور رفاه حال مردم و نظارت بر روند عملکرد، 
تمامی نانوایی های کیش قبل از عید نوروز به دستگاه نوبت دهی 
و دوربین مداربسته مجهز می شوند . »مهدی افشون« اظهار کرد: 
تا ۱۰ روز آتی تمامی ۳۳ نانوایی فعال جزیره کیش به دستگاه 
نوبت دهی و دوربین مدار بسته مجهز می شوند تا روند نظارت 
بر خدمات دهی به مردم افزایش یابد.وی با اشاره به مزایای این 
اقدام مهم، آن را در راســتای رفاه مردم و نظارت دقیق بر نحوه 
خدمات دهی نانوایی ها عنوان کرد و افزود: بالا بردن سرعت و 
راندمان کار، برقراری نظم و آرامش در نانوایی ها، ارائه سرویس 
بهتر و ایجاد حس رضایتمندی در مشتری از جمله مزایای نصب 
دستگاه نوبت دهی در نانوایی ها است.رییس اداره غله و تعزیرات 
آرد و نان کیش ادامه داد: با اضافه شــدن دوربین مداربسته نیز 
روند نظارت بر نانوایی ها افزایش یافته و از بسیاری از مشکلات 
احتمالی جلوگیری می شود.به گزارش ایرنا، از ۳۳ نانوایی فعال 
در جزیره کیش، ۲۹ نانوایی ســنتی و ۴ نانوایی فانتزی است.
 نانوایی های سنتی شامل ۱۰ نانوایی لواش، ۲ نانوایی تافتون و

 به ترتیب ۹ و هشت نانوایی بربری و سنگک است.

در دولت سیزدهم انجام شددر دولت سیزدهم انجام شد

افزایش افزایش 3535 درصدی ظرفیت مخازن ذخیره آب شهر میناب درصدی ظرفیت مخازن ذخیره آب شهر میناب

ن سند مالکيت آگهي فقدا
نظر به اینكه آقای ســيد محمود صابر فرزند ســيد ابراهيم به شماره ملی ۴۶۹۰۳۵۴۳۸۳ به موجب دو 
فقره استشــهادیه محلی مدعی شده است که ســند مالكيت پلاک ۱۴۳۷ فرعی از ۱۴ - اصلی تحت 
عنوان ششدانگ یک قطعه زمين به مساحت ۱۶۸۱ متر مربع واقع در خراجی شهرستان رودان بخش 
سه بندرعباس که در دفتر املاک الكترونيكی شماره ۱۴۰۱۲۰۳۲۳۰۶۱۰۰۱۱۱۲ ثبت و سند مالكيت آن 
به شماره چاپی ۰۷۸۷۴۶ سری ج سال ۰۰ صادر و تسليم گردیده است به علت جابجایی اثاثيه منزل 

مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالكيت المثنی پلاک فوق را برابر ماده ۱۲۰ آیين نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن 
نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله می باشد و یا سند مالكيت نزد او بایستی 
از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ۱۰  روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسليم و رسيد اخذ نماید در صورت عدم 
اعتراض و عدم ارائه سند مالكيت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده ۱۲۰ آیين نامه مزبور به صدور سند مالكيت المثنی 

بنام متقاضی اقدام خواهد نمود. ۱۳۳ م/الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۱۲/۲۱

ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 تجدید مناقصه 
برگزاری مناقصه عمومی 

خدمات تخصصی 
اورژانس اجتماعی

جهت کسب اطلاعات 
بیشتر به سایت

Setadiran.ir
مراجعه فرمایید.
شناسه آگهی : 1681987

آگهی شماره ) 230-1402 ( دبیرخانه کمیسیون ماده 12 قانون زمین شهری
اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

نظر به اينكه اراضي واقع در قســمتی از پلاک 348 فرعی از 1-اصلی 
بندرعباس بمساحت 379/60  مترمربع مورد درخواست معاونت املاک و 
حقوقی كه در تاريخ  1402/11/28  فاقد آثار و راي موات صادر گرديده 
است با توجه به مصوبه مورخ 1370/11/20 مجمع تشخيص مصلحت 
نظام موضوع طي دو نوبت و به فاصله 10 روز در روزنامه كثيرالانتشــار 
آگهي مي شود. چنانچه مالك يا مالكين در صورت اعتراض ظرف مدت 
سه ماه از تاريخ انتشار آگهي به دادگاه محل مراجعه و اعتراضيه خود را 
كتبا تسليم نمائيد در غير اينصورت پس از پايان مهلت مقرر هيچگونه 

اعتراضي مسموع نمي باشد.        

نوبت اول 

نوبت اول 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

نظر به اينكه اراضي واقع در قســمتی از پلاک 86 فرعی از 
3380-اصلــی بندرعباس بمســاحت 300  مترمربع مورد 
درخواست معاونت املاک و حقوقی كه در تاريخ 1402/11/23  
فاقد آثار و راي موات صادر گرديده اســت با توجه به مصوبه 
مورخ 1370/11/20 مجمع تشخيص مصلحت نظام موضوع 
طي دو نوبت و به فاصله10 روز در روزنامه كثيرالانتشار آگهي 
مي شــود. چنانچه مالك يا مالكين در صورت اعتراض ظرف 
مدت سه ماه از تاريخ انتشار آگهي به دادگاه محل مراجعه و 
اعتراضيه خود را كتبا تسليم نمائيد در غير اينصورت پس از 
پايان مهلت مقرر هيچ گونه اعتراضي مسموع نمي باشد.            

آگهی شماره ) 231-1402 ( دبیرخانه 
کمیسیون ماده 12 قانون زمین شهری

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

شناسه آگهی : 1681991

شناسه آگهی : 1682012

  گروه شهرســتان// فرماندار بندرخمیر، با 
بیان این نکته که حمایت از صادرات بندری 
در دستور کار اســت، گفت: تقویت صادرات 
غیرنفتی و ایجاد مرکز صادرات خشکبار در 
بندرخمیر یکی از مواردی است که در دست 
پیگیری قرار دارد و باید حمایت بیشتری از آن 

صورت گیرد. 
  میرهاشــم خواســتار در دیدار با رئیس سازمان 
بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور که 

در دفتر فرمانداری بندرخمیر برگزار شــد، با اشاره 
به لزوم حمایت از فعالیت های اقتصادی، اظهار کرد: 
حمایت از فعالیت های صادرات محور در دستور کار 
قرار دارد و برای تحقق ایــن امر باید تقویت بنادر 
نیز مورد توجه قرار گیــرد. وی عنوان کرد: تقویت 
صادرات غیرنفتی و ایجاد مرکز صادرات خشکبار در 
بندرخمیر یکی از مواردی است که در دست پیگیری 
قرار دارد و باید حمایت بیشتری از آن صورت گیرد.
  فرماندار بندرخمیر، با اشاره به ظرفیت های معدنی 

و کشاورزی شهرستان بندرخمیر، خاطرنشان کرد: 
با توجه به ظرفیت های گسترده بندرخمیر در زمینه 
کشاورزی و معادن می توان این شهرستان را به قطب 

صادرات استان هرمزگان تبدیل کرد.
  به گزارش ایســنا، خواســتار، با اشاره به اهمیت 
نقش بسیج، بیان کرد: بسیج در همه زمینه ها خوش 
درخشیده اســت و امروزه در جنگ اقتصادی نیز 
 کمک های زیادی در حمایــت از فعالان اقتصادی

 به عنوان سنگربانان این حوزه داشته است.

فرماندار بندرخمیر:فرماندار بندرخمیر:

   گروه شهرســتان// رییس اداره اوقاف و امور حمایت از صادرات بندری در دستور کار استحمایت از صادرات بندری در دستور کار است
خیریه قشم از غبارروبی و عطرافشانی مساجد 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در آستانه 

ماه مبارک رمضان خبر داد. 
  حجت الاســلام روح الله صفری افزود: این آیین 
معنوی هر سال در آســتانه فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضان برای آماده ســازی مســاجد و حسینیه ها 
به منظور میزبانــی روزه داران با حضور گروه های 
مختلف مردم و مسوولان برگزار می شود.وی ادامه 
داد: در پــی تقارن بهار طبیعت و بهار قرآن ۲ طرح 
نــوروزی »آرامش بهــاری« و »ضیافت الهی« به 
صورت همزمان در مســاجد و تنها بقاع متبرکه این 

شهرستان مرزی اجرا و برگزار خواهد شد.
  رییس اداره اوقاف و امور خیریه قشــم توضیح داد: 
آماده سازی مســاجد، تعویض قرآن ها و کتب دعا، 
برپایی نماز جماعت، بیان احکام شــرعی، برگزاری 
کلاس های جزء خوانی، ترتیــل، مباحث اخلاقی، 
خیمه هــای معرفت دینی شــامل غرفه های مختلف 
پاسخگویی به سوالات شرعی، مشاوره، غرفه کودک 
و نوجــوان از برنامه های پیش بینی شــده برای ماه 
مبارک رمضان در جزیره قشم سرزمین آب و آفتاب 
است. صفری، پاسخ به شبهات دینی، برگزاری دعای 
افتتاح بعد از اقامه نماز، مناجات خوانی، همکاری با 
موسسات قرآنی و حوزه های علمیه را از دیگر ویژه 
ایام ماه مبارک رمضان عنوان کرد که در قالب اجرای 
برنامه های طرح نوروزی آرامش بهاری و ضیافت الهی 
برگزار خواهند شد.وی گفت: تعدادی از برنامه ها نیز به 
صورت اختصاصی و مناسبتی در طول مدت اجرای 

این طرح برگزار خواهد شــد کــه از جمله این ویژه 
برنامه می توان به خدیجه مادر امت در ۱۰ رمضان، 
جشــن ولادت کریم اهل بیت)ع( در نیمه ماه مبارک 
رمضان، برپایی کاروان های شــادی و جشن و سرور 
با عنوان نسیم کرامت، برپایی ویژه برنامه های احیا و 
شــب های قدر و عزاداری شهادت امیرالمومنین)ع(، 
برگزاری سفره افطار ساده در حرم های مطهر امامزاده 
سید مظفر )ع( قشم اشــاره کرد.ماه رمضان، بهترین 
فرصت برای خودســازی و بصیرت افزایی است، ماه 
پر برکتی که بزرگان دین اســلام همواره بر اهمیت و 
جایگاه والای آن تاکید کرده اند و مســلمانان را به 
بهره گیری از برکت ها و فضیلت های بی شــمار ماه 
میهمانی خدا سفارش کرده اند.درهای رحمت الهی در 
ماه رمضان به روی بندگان دگربار گشوده می شود و 
فرصتی مناسب برای تقرب و ایجاد ارتباطی قوی و 

مستحکم میان خالق و مخلوق است.
  این ماه در میان همه ماه های قمری جایگاه ویژه ای 
دارد تا اندازه ای که پروردگار فضیلت شــب قدر را 
به تنهایی بالاتر از هزاران ماه می داند.اهمیت این ماه 
مبارک به قدری زیاد اســت که از آن به عنوان ماه 
روزی، توبه و بازگشت، خالص سازی، اطاعت، امید، 

بهار فقیران و ماه عبادت یاد می شود.
  افزون بر آن، نــزول قرآن کریم در این ماه اهمیت 
آن را ۲ چندان کرده است، موضوعی که موجب شد 
این ماه را با عنوان هایی چون شهر النزول القرآن و 
شهر الیله القدر بشناسیم.۲۱ تا ۳۰ ماه شعبان به نام 
دهه تکریم و نکوداشت مساجد نامگذاری شده است.

سه شنبه ۲۲ اسفند اول ماه مبارک رمضان است.

مساجد قشم در آستانه ماه رمضان غبارروبی شدندمساجد قشم در آستانه ماه رمضان غبارروبی شدند

برای اولین بار در مناطق آزاد کشور؛برای اولین بار در مناطق آزاد کشور؛

مجوز حمل یکسره کالای شرکت های تولیدی از گمرک کیش صادر شدمجوز حمل یکسره کالای شرکت های تولیدی از گمرک کیش صادر شد
 گروه شهرستان// سرپرست مدیریت توسعه تجارت و امور گمرکی 
منطقه آزاد کیش با اشاره به اقدامات انجام شده در تسریع، تسهیل 
و توســعه تجارت در جزیره، گفت: به همین منظور مجوز خدمات 
حمل یکســره و ترخیص بلادرنگ کالای شرکت های تولیدی از 

گمرک منطقه آزاد کیش صادر شد. 
  »مهدی ذوقی« با اشاره به لازمه صدور مجوز حمل یکسره و جلوگیری 
از رسوب کالاها در گمرک کیش، اظهار کرد: کالاهایی که نگهداری آن ها 
مستلزم تاسیسات، مکان یا تجهیزات خاصی همچون شرایط دمایی، محیط 
خشــک یا مرطوب اســت، کالاهای خطرناک دارای کلاس های ۹ گانه 
NFPA و کالاهای با ارزش نیز شامل این مجوز ترخیص یکسره خواهد 
بود. وی در رابطه با ترخیص فوری کالاهای غیرتولیدی نیز بیان کرد: مقرر 
شده تا ۷۰ درصد کالاهای شرکت های غیر تولیدی خوشنام نیز با تایید و 

نظارت ارزیاب به مدت یک سال انجام شود.
    سرپرســت مدیریت توســعه تجارت و امور گمرکی منطقه آزاد کیش 
همچنین از برنامه ریزی برای حمایت از توســعه تجارت، حضور فعال 
در بازارهای جهانی و توســعه اقتصادی از محل بازرگانی و گردشگری 
بازار خبر داد و افزود: کالاهای دارای نشان تجاری معتبر و مشهور که از 
مبدا کشور تولید کننده حمل شده و دارای نمایندگی معتبر باشد، مشمول 
۳۰ درصدی تخفیف نسبت به عوارض منطقه خواهد بود؛ البته اگر کالای 
موضوع این مقرره، البسه و پوشاک باشد از اعزام به آزمون های استاندارد 

معاف است.
  مدت زمان انبار کالا در گمرکات برای تجار و بازرگانان بسیار حائزاهمیت 
است و قطع یقین ترخیص فوری کالاها از گمرک کیش نقش بسزایی در 

توسعه تجاری خواهد داشت.



فروردین :
از زندگی که دارید راضی نیستید و دائم خودتان 
را سرزنش می کنید. ادامه این رویکرد چیزی به 
غیر از افسردگی برای شــما به دنبال ندارد، در نتیجه امروز 
زمان مناسبی است که دســت از سرزنش خود بردارید و به 
فکر تقویت روحیه تان باشید. امروز حساب وقت و زمان از 
دستتان در می رود و تا چشم به هم بزنید روز بدون دستاورد 

مهمی به پایان خواهد رسید.
  اردیبهشت :

نگران ســلامتی خود هستید و این شرایط زمینه 
افســردگی شما را فراهم کرده  است. جایی برای 
نگرانی وجود ندارد؛ زیرا هیچ خطری سلامت شما را تهدید 
نمی کند و وجود نازنینتان روی بیماری را نخواهد دید. مدتی 
است که شــوخ  طبعی خود را از دست داده اید و مانند سابق 

نمی خندید. ادامه این رویکرد اصلًا به صلاح شما نیست. 
  خرداد :

غصه های زیادی در دل دارید و احساس افسردگی 
می کنید. اجازه ندهید این احساس وخیم تر شود. 
چاره ای برای ناراحتی های خود بیندیشید و بار غصه هایتان را 
زمین بگذارید. امروز فردی از شما درخواست پول می کند، اما 
بهتر است روی این فرد را زمین بیندازید، چرا که اگر به ایشان 

پولی قرض دهید، هرگز روی پولتان را نخواهید دید.
  تیر :

احترام به اطرافیان را فراموش نکنید و آن گونه ای 
با دوست و آشنا رفتار کنید که انتظار دارید آنها نیز 
همین رفتار را با شما در پیش بگیرند. پولی به دستتان می رسد 
و شرایط مالیتان بهبود پیدا می کند. از این شرایط بهترین استفاده 
را ببرید و در آینده حســاب و کتاب های مالیتان را به گونه ای 

مدیریت کنید تا مشکلات مالی هرگز سراغ شما نیاید.  
  مرداد :

مدتی اســت که در بســتر بیماری افتاده اید و 
حال و روز خوشــی ندارید، اما غم به دل خود 
راه ندهید چرا که این بیمــاری ادامه پیدا نمی  کند و در طول 
چند روز آینده، بهبودی کامل حاصل خواهد شد. دزدی در 
کمین مال شما نشسته و امروز اگر چشم چپ کنید، اموالتان به 
سرقت می رود. یکی از اعضای خانواده امروز به کمک شما 
نیاز دارد، دست این فرد را بگیرید و مطمئن باشید که ایشان 

کمک شما را به یاد خواهد داشت.
 شهریور :

روز را با خیال راحت ادامه دهید و مطمئن باشید 
که به لحاظ ســلامتی و شادابی چیزی کم وکسر 
نخواهید داشت. این شرایط را به فال نیک بگیرید و برنامه  ای 
برای بودن در کنار دوستان و آشنایان ترتیب دهید و حسابی 
خوش  بگذرانید.  شــرایطی برای خرید و بازارگردی فراهم 
می شود. به نفع شماست خرید کالایی که به فکر آن هستید را 
امروز قطعی  کنید. این خرید نه  تنها زمینه سرخوشی شما را 
فراهم می کند،  بلکه در درازمدت سودی نیز عاید شما می شود. 

 مهر :
احســاس اعتماد به نفس سرشــاری را تجربه 
خواهیــد کرد و مشــکلات را کوچک  و ناچیز 
خواهید دید. از این احساس به نفع خود استفاده 
کنید و مشکلات بزرگی که با آنها روبه رو هستید را با موفقیت 
پشت ســر بگذارید.  بر این باور هستید که اعضای خانواده 

پشتیبان شما نیستند و هوای تان را ندارند.
 آبان :

اهل شوخی و خنده هستید و با این رفتار زمینه 
نشاط و سرگرمی اطرافیان را فراهم می کنید. با این 
حال مدتی اســت که مانند سابق شوخی نمی  کنید و حوصله 
ندارید. این شــرایط تغییر می کند و روحیــه خود را دوباره 
بدســت خواهید آورد. از این وضعیت استفاده کنید و زندگی 
را با شادی و نشاط دنبال کنید. مدتی است مانند سابق تلاش 
نمی کنید و کم حوصله شده اید. این روحیه دوام چندانی ندارد 

و در آینده ای نزدیک برطرف می شود.
   آذر :

روز بســیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی 
برای تفریــح پیدا می کنید، از این فرصت نهایت 
اســتفاده را ببرید و با اســتراحت و تفریح، خودتان را آماده 
روزهای آینده کنید. از جایی که انتظارش را نداشتید پولی به 
دستتان می رسد، بهتر است که قسمتی از این پول را پس انداز 
کنید و آینده مالی تان را تضمین نمایید. خبر بسیار خوشایندی 

به دست شما می رسد. 
 دی :

نگرانی های فکری را کنــار بگذارید و به خاطر 
داشــته باشید که عقل ســالم در بدن سالم است. 
برنامه ای برای سرمایه گذاری دارید اما بهتر است که دست  نگه 
 دارید و با افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، مشورت 
کنید. علاقه ای که به فراگیری علم و دانش دارید را دســت کم 
نگیرید و به لطف این روحیــه، افق های جدیدی را پیش روی 

خود قرار دهید. 
    بهمن :

امید خود به زندگی را از دســت ندهید و به خاطر 
داشته باشید که پایان شب سیه، سفید است. امروز 
پولی به دست شما می رسد، اما مواظب باشید که پول بادآورده را 
باد خواهد برد. نگرانی های زیادی دارید و خواب خوش از شما 
ربوده شده است. این نگرانی ها را با دوستی که سنگ  صبورتان 

است در میان بگذارید و بار غصه ها را از دوش خود بردارید. 
   اسفند : 

امروز، روز شماســت و به غیر از شــادکامی و 
خوشــی، چیز دیگری نخواهیــد دید. در چنین 
روزهایی تا می توانید خوش بگذرانید و دوســتان و آشنایان 
را در شــادی های خود سهیم کنید. یکی از اعضای خانواده 
امروز به کمکتان می آید و پیشنهادی برای افزایش درآمد با 
شما مطرح می کند. این پیشنهاد را جدی بگیرید و به آن جامه 

عمل بپوشانید. 
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  گروه اجتماعی // سخنگوی پلیس با تاکید بر حفظ 
امنیت مردم در چهارشنبه پایان سال، به نوجوانان و 
جوانان توصیه کرد که به تلاش هایِ عمدیِ سودجویان 
مواد محترقه و آتش زا پشتِ پا بزنند و از جان، روان و 

عمر خود محافظت کنند.  
  ســردار ســعید منتظر المهدی در یادداشتی به مناسبت 
چهارشنبه پایان سال با اشاره به این که پلیس برای امنیت 
بــه دل خطر زده و جانش را بــه مخاطره می اندازد حتی 
برای کســانی که حالش را درک نمی کنند و این جزیی از 
ماموریت هایش است، نوشت: امنیتی که پلیس به شهروندان 
هدیه می دهد همانند آغوش بی دلهره پدران و نوازشهای بی 
دریغ مادران اســت؛ به بهای یک شب شادی با رفتارهای 
افراطی و بدون منطق و استفاده از مواد آتش زا و محترقه ی 
پر خطر، این امنیت را خدشه دار نکنیم. وی در این یادداشت 
آورده اســت: فراجا امنیت را به پای شهروندان می ریزد تا 
در آرامش به  روزمرگی ها و مناسبت هایشــان برســند و 
چهارشنبه پایان سال هم از مناسبت های قدیمیِ ماست و 

چه نیکو که این روز را با شادمانی به نوروز پیوند بزنیم. 
  منتظر المهدی تاکید کرد: ناگفته پیداست هدف غایی پلیس، 
تولید و تســری امنیت و احساس امنیت به پهنه جغرافیای 

کشور است؛ شادی و سرور مردم را خواهانیم اما بایستی از 
رفتارهای پر خطر دوری کرد تا این شادی و نشاط پایدار 
بماند؛ بدانیم که همه اخطارها زنگ ندارند فقط یک هشدار 
کلامی اســت اما عدم توجه به آن خساراتی به بار می آورد 
جبران ناشدنی؛ این اشتباهاتِ لحظه ای تاوانی به بلندایِ یک 
عمر و یک زندگی دارند؛ این ترقه بازی هایِ  دلهره آور سود 

نیست،بلکه یکسَر سوخت و سوز است. 
  معاون فرهنگی اجتماعی فراجا یادآور شــد: متاســفانه 
آتش زاها و مواد محترقه به بهای ارزانی خریداری اما برای 

قربانی، به بهای جان گرانقیمتِ آدمی گران تمام می شود.
منتظر المهدی خطاب به جوانان و نوجوان نوشــت: شما 
نوجوانان و دانش آموزان عزیز،باهوش تر و آگاه تر از چیزی 
هســتید که فکر می کنید و قوی تر از آن هستید که به نظر 
می رسید؛ پس به تلاش هایِ عمدیِ سودجویان پشتِ پا زنید 

و از جان، روان و عمر خود محافظت کنید. 
  به گزارش ایرنــا، وی تاکید کرد: پلیس برایِ امنیت همه 
شــما تا پایانِ شب می ایستد، پا پس نمی کشد و نظاره گر 
شــادمانی شما و خانواده های عزیز و گرانقدرِ ایرانی است؛ 
نباید به خاطر لحظه ای درخشــش و تفننِ خود ســعی در 

خاموشی و تاریکیِ نورِ عمر و زندگیِ دیگران داشت.

  گروه اجتماعی // درســت یک ماه طول 
تعزیرات  ســازمان  ضرب الاجل  تا  کشید 
به تاکســی های اینترنتی افاقه کندوگزینه 
»عجله دارم« از این اپلیکیشن ها پاک شود؛ 
یعنی از ۱۶بهمن که روز تذکر ســخنگوی 
تعزیرات بود تا ۱۷اسفند که به روز تمکین 
مدیران تاکسی های اینترنتی ازضرب الاجل 
تعزیــرات تبدیل شد،ســازمان تعزیرات 
عجله  بودکه»گزینه  این  حرفش  حکومتی 
دارم تخلــف و مصداق بارز گرانفروشــی 
اســت«ضمن این که »با انتخاب این گزینه، 
مسافر زودتر به مقصد نمی رسد یا خدمات 
اضافه ای دریافــت نمی کند« بنابراین حق 
خودش می داند که »در صورت احراز تخلف 
گرانفروشــی، حکم پلمب برای شان صادر 

کند.« 
  البتــه با اقدام تاکســی های اینترنتی در حذف 
گزینه عجله دارم، کار به اینجاها نکشــید ولی 
درعوض اتفاق تازه ای رخ داده که از روزها قبل 
برای مسافران دائمی تاکسی های اینترنتی کاملا 

ملموس است: افزایش کرایه ها.
  تقریبا از یک هفته قبل یا حتی از۱۰روز پیش 
افزایــش کرایه تاکســی های اینترنتی به حدی 
رسیده که بسیاری از مسافران درخواست خود را 
لغو می کنند، مگر مسافرانی که به دلایلی همچون 
بیماری یا در دسترس نبودن وسایل حمل و نقل 
عمومی ناگزیر به استفاده از تاکسی های هوشمند 
هستند. این افزایش قیمت ها البته از آنجایی که 
مقارن با روزهای پایانی سال و شلوغی خیابان ها 

در اکثر شــهرهای بزرگ کشــور بود، از سوی 
مســافران به ترافیک ربط داده می شد ولی حالا 
که گزینه عجله دارم حذف شــده، راز افزایش 
کرایه هــا نیز فاش شــده در حالی که جمعیت 
مسافران ناراضی هم رو به فزونی گذاشته است. 

  روایت مردم از گرانی کرایه ها
کامنت هایی کــه این روزها برخی مســافران 
درصفحــه اصلی یکی ازتاکســی های اینترنتی 
درشبکه های اجتماعی نوشته اند، این ادعا را که 
کرایه تاکسی های هوشمند چند روز قبل ازحذف 
گزینه عجله دارم یکباره بالارفته اســت، تایید 
می کند. مســافری از ایلام ۱۰روز پیش نوشته 
است: »مسیر دودقیقه ای که هر روز۱۰هزارتومان 
بابتش می پرداختم،امروز ناگهان۱۷ هزار تومان 
شد«، مسافری که شهر محل سکونتش را ننوشته 
است نیز چهار روز قبل کامنت گذاشته که »کرایه 
۳۰ تا ۳۵ هزار تومانی مسیری که هر روز در آن 
تردد دارم، امــروز در حالی که هوا کاملا صاف 
و آفتابــی بود و از ترافیــک هم خبری نبود به 
۵۰ هزار تومان رســید«. مسافرانی نیز از کرج 
و ارومیه گزارش داده اند که کرایه تاکســی های 
اینترنتی در شهرشان خیلی بالا رفته و همه این 
اتفاقات مربوط است به یک هفته اخیر. آنچه که 
ما در گفت و گو با برخی مسافران تقریبا همیشگی 
تاکسی های اینترنتی در شهر تهران جویا شدیم نیز 
بر افزایش قیمت ها در روزهای منتهی به پنجشنبه 
یعنی روز حذف گزینه عجله دارم، دلالت دارد. 
یکی از این افراد که از این تاکسی ها برای روزهای 
مراجعه اش به مرکز دیالیز اســتفاده می کند به ما 

می گوید: »هزینه سفرم که همیشه حدود ۸۵هزار 
تومان بود، ســه روز قبل ناگهان به ۱۰۵ هزار 
تومان افزایش یافت«، همچنین مسافری دیگر که 
هر روز عصر در ســاعتی مشخص، مسیر محل 
کار تا خانه را با تاکسی های اینترنتی می پیماید 
به مــا توضیح داد: »کرایه ای که نهایتا۱۲۰ هزار 
تومان بود در روزهای اخیر به ۱۸۰ یا ۱۹۰ هزار 

تومان هم رسیده است.«
  این اظهارات تایید می کند که مدیران تاکسی های 
اینترنتی که تمکین از دســتور سازمان تعزیرات 
حکومتی را در برنامه داشته اند، برای جلوگیری 
از وارد آمدن هرگونه ضرر مالی به تشــکیلات 
خود یا راننده های فعال، کرایه ها را از مدتی قبل 
بالا برده بودند تا مســافران به کرایه های جدید 
عادت کننــد و آن را طبیعی بدانند اما بالا رفتن 
کرایه ها بدون هیچ دلیــل منطقی، اصلا طبیعی 
نیســت بلکه تخلفی دیگر اســت که جا دارد 

سازمان های نظارتی به آن ورود کنند.
  مشکل فقط افزایش کرایه ها نیست 

درســت اســت که افزایش کرایه تاکسی های 
اینترنتی در روزهای اخیر مشکلی جدی به شمار 
می رود اما تنها مشــکلی نیســت که مسافران 
تاکســی های اینترنتی باآن مواجه اند.آن طورکه 
پرس و جوی ما ازبرخی رانندگان نشان می دهد، 
آنها آماده اند تا از امروز فقط سفرهایی را بپذیرند 
که قیمت هــای بالاتری دارد و ایــن به معنی 
معطلی های بیشتر برای مسافران است.برخی از 
این راننده ها به انــدازه ای صداقت دارند که در 
گفت و گو با ما حرف های جالب توجهی می زنند، 

از جمله یکــی از آنها که صبح زود در گرگ و 
میش هوا مشغول به کار می شود، می گوید: »من 
هر روز منتظر بالا رفتن کرایه ها می مانم و گاهی 
از نیم ســاعت تا 4۵ دقیقه هم صبر می کنم که 
معمولا حدود ۱۰۰درخواست ارائه می شود ولی 
آن راقبول می کنم که قیمتش بالاتر اســت.«اما 
چرا؟ اومی گوید: »یک سال است سهمیه بنزین 
ما را قطع کرده اند، ۱۵درصد هم باید به شرکت 
کمیســیون بدهم، پس سفری را قبول می کنم که 
لااقل خرج بنزین و کمیســیون از آن در بیاید و 

برایم بصرفد.«
  راننده دیگــری نیز به جام جم می گوید: »باید 
هفته ای دو بســته پوشک برای فرزندم بخرم که 
هزینه اش را از کار درتاکسی اینترنتی درمی آورم. 
مگر پوشک ارزان شده که من سفرهای ارزان را 

قبول کنم؟«
  بــه این ترتیب از این پــس باید با کرایه های 
معقول از یک سو و پذیرش سریع درخواست ها 
توسط رانندگان از سوی دیگر خداحافظی کرد، 
چراکه قیمت ها بی سرو صدا بالا رفته و راننده ها 
نیز با اهداف کاملا مالی فقط سفرهای به صرفه را 
می پذیرند. این درحالی است که برخی مشکلات 
همچنان مسافران تاکســی های اینترنتی را آزار 
می دهد ازجمله خودروهــای درب و داغان و 
زهوار دررفته ای که همــان کرایه خودروهای 
روپا و سرحال را ازمردم می گیرند یا راننده های 
آموزش ندیده ای که خیلی های شان باپرحرفی یا 
برخوردهای نامناسب و تخلفات رانندگی سفر 

مسافران را تلخ می کنند. 

افزایش  کرایه تاکسی های اینترنتی  کاملا ملموس شده است افزایش  کرایه تاکسی های اینترنتی  کاملا ملموس شده است 

پایان » عجله دارم« آغاز » گرانی« پایان » عجله دارم« آغاز » گرانی« 
»تغییر تقویم آموزشی »تغییر تقویم آموزشی 

مدارس« در انتظار بررسی مدارس« در انتظار بررسی 
در صحن علنی مجلسدر صحن علنی مجلس

  گروه اجتماعی // دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش از تصویب طرح »تغییر تقویم آموزشی« در 
کمیسیون آموزش مجلس خبر داد و گفت: این طرح 
هم اکنون در نوبت مطرح شــدن در صحن علنی 
مجلس است که در صورت تصویب، انعطاف زیادی 

در تصمیم گیری های مدرسه ای صورت می گیرد. 
  محمود امانی، دراین خصــوص اظهار کرد: این طرح 
در مجلس شــورای اســلامی تهیه، در شــورای عالی 
آموزش و پرورش بررســی و نسخه اصلاح شده آن به 
کمیسیون آموزش مجلس شورای  اسلامی ارسال و در 
این کمیسیون به تصویب رســیده و هم اکنون در نوبت 
مطرح شــدن در صحن علنی مجلس است. وی درباره 
فواید تصویب این طرح گفت: اگر این طرح به تصویب 
برسد، انعطاف زیادی را با تصمیم گیری در سطوح ملی، 
استانی، منطقه ای و مدرســه ای در تنظیم زمان آموزش 
و متناسب سازی با شرایط محیطی، محلی و برنامه های 
منطقه ای شاهد خواهیم بود.  معاونت مطالعات آموزش 
و فرهنگ مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی، 
شهریورماه ســال ۱4۰۰ در گزارش تحقیقاتی مفصلی 
به موضوع »ضرورت های بازنگری در تقویم آموزشی 
مــدارس« پرداخت و علت اصلاح تقویم آموزشــی را 
حوادث پیش بینی نشــده ای همچــون آلودگی هوا در 
کلانشهرها، بارش ســنگین برف، یخبندان، وقوع سیل، 
زلزله و نظایر آن عنوان کرد. تقویم آموزشی مدارس از 
جمله مؤلفه های مهم برنامه ریزی آموزشی و تربیتی است 
 که تأثیر زیادی بر کیفیت نظام تعلیم و تربیت می گذارد. 
به گزارش ایســنا؛ در تشــریح دلایــل توجیهی این 
پیش نویس بیان شده که تقویم آموزشی مدارس دارای 
مولفه های مختلفی از جمله شروع و پایان فعالیت مدارس 
در روزهای سال، شروع و پایان فعالیت مدارس، ساعات 
شــبانه روز و تعطیلات پیش بینی نشده است که اتخاذ 
تصمیمات متمرکز یکســان در مورد آن ها، مشکلات و 

مسائل متعددی را ایجاد می کند.

  گروه اجتماعی // بررسی ها و مطالعات 
پزشکی نشان داده است که روزه داری 
برای تمامی بیماران ضرر ندارد و هستند 
برخی از بیماران کــه روزه گرفتن برای 

سلامت آن ها مفید است. 
   در آســتانه فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، 
یکی از ســوالات بیشمار مردم، روزه گرفتن 
افراد بیمار اســت. اینکه کدام یک از آن ها 
می توانند روزه بگیرنــد و برای کدام یک از 
بیماران، به توصیه پزشک؛ روزه داری مناسب 
نیست.بنابر توصیه پزشکان، افرادی که درگیر 
بیماری های خاص هســتند؛ مثــل دیابت، 
پرفشــاری خون، بیماری قلبی، کلیوی و...، 
همواره برای روزه داری می بایست با پزشک 
خود مشورت کنند. زیرا، با توجه به موضوع 
گرسنگی و تشنگی در ساعات روزه داری؛ 
بیمار می تواند دچار مشــکل شود و سلامت 

او به خطر بیافتد.
  روزه داری و سم زدایی بدن

  زهرا غلامپور؛ کارشــناس ارشــد تغذیه و 
رژیم درمانی، با بیان اینکه در ایام روزه داری 
دریافت متعادل غذا و مایعات بسیار مهم است، 
گفت: کلیه ها در حفظ وضعیت آب و املاح 
بدن مثل سدیم و پتاسیم بسیار کارآمد هستند. 
برای جلوگیری از تحلیل عضلات، وعده های 
غذایی باید حاوی غذاهــای پر کالری مثل 
کربوهیدرات ها و چربی ها باشد. وی افزود: 
الگــوی غذایی در ماه رمضان باید مشــابه 
روزهای دیگر باشــد و یک رژیم متعادل با 
همه گروه های غذایی را شامل شود. غلامپور 
با اشــاره به اینکه در مــاه رمضان تغییرات 
فیزیولوژیک زیــادی در بدن اتفاق می افتد، 
ادامه داد: افزایش گلبول های قرمز و ســفید 
خون، افزایش پلاکت ها، افزایش کلســترول 
خوب خون )HDL(، کاهش تری گلیسیرید، 
کاهش کلسترول تام)کلی( و کاهش کلسترول 
بد خون )LDL( همچنیــن وزن، دور کمر، 
نمایه توده بدنــی )BMI(، قند خون، چربی 

خون ، فشار خون و همچنین سطح اضطراب 
نیز کاهش می یابند.وی با عنوان این مطلب 
که در افراد سالم هیچ عوارض جانبی ناشی 
از روزه داری بر مغز، قلب، ریه، کبد، کلیه و 
عملکرد غدد داخلی بدن مشاهده نشده است، 
گفت: افراد دارای مشــکلات جدی از قبیل 
دیابت، بیماری قلبی، بیماری کلیوی و چشمی 
باید قبل از اقدام به روزه گرفتن با پزشــک 

خود مشورت کنند.
  توصیه فوق تخصص گوارش و کبد

ســیدموید علویان فوق تخصص گوارش و 
کبد، در ارتباط بــا روزه داری افراد مبتلا به 
کبد چرب، نکاتی را متذکر شــد.وی در ابتدا 
با عنوان این مطلب که 4۰ درصد افراد جامعه 
کبد چرب دارند، گفت: روزه داری برای آن 
دسته از افراد چاق و دارای اضافه وزن، مفید 
است و می تواند به بهبود عارضه آن ها کمک 
کند.علویان بر کاهش مصرف مواد قندی تاکید 
کرد و افزود: پیاده روی بعد از افطار و قبل از 
سحر، خیلی مهم است که حتماً توجه داشته 
باشیم.وی در مورد بیماران سیروز کبدی نیز 
گفت: این افراد ممکن اســت دچار افُت قند 
خون شــوند، بنابراین روزه داری برای این 
افراد خطر دارد.علویان افــزود: روزه داری 
می تواند بهترین فرصت برای پاک سازی بدن 

از انواع عارضه ها باشد.
روزه داری و تأثیر آن در بیماری های گوارشی

کاترین بهزاد فــوق تخصص گوارش و کبد، 
گفــت: مبتلایان به کبد چــرب که همزمان 
بیماری دیابت دارند حتماً با پزشــک معالج 
برای روزه داری مشــورت کنند. وی افزود: 
روزه داری در بیمارانی که علائم سوءهاضمه 
مانند احســاس پری، تورم و اتســاع شکم 
بعد از مصرف غذا و ســیری زودرس دارند، 
مفید است و ســبب تخفیف و کاهش علائم 

سوءهاضمه می شود.
  بهزاد ادامه داد: مبتلایــان به زخم معده یا 
اثنی عشر، با فرم شدید و فعال بیماری، باید از 

روزه گرفتن اجتناب کنند.وی افزود: افرادی 
که به فرم های خفیف و درمان شده زخم های 
گوارشی مبتلا بوده اند، فقط در صورت تأیید 
پزشک معالج می توانند روزه بگیرند.این فوق 
تخصص گوارش و کبد گفت: در بیماری های 
التهابی روده )کرون و کولیت الســروز( اگر 
بیماری در فاز فعال با علائم گوارشی مانند 
اسهال، درد شــکم و خونریزی باشد، روزه 

گرفتن توصیه نمی شود.
  فشارخون بالا

در پرفشــاری خون که بیمار تحت درمان با 
امور غیر دارویــی مانند کنترل وزن، ورزش 
کردن، عدم مصرف الکل و سیگار، کم کردن 
مصرف نمک، گوشت در رژیم غذایی و کاهش 
استرس های زندگی است؛ کاملًا واضح است 
که روزه داری اثرات مثبت دارد. ولی آن دسته 
از بیماران که فشــارخون کنترل نشده دارند 
نباید روزه بگیرند. شرایط شدید فشارخون 
با چندین دارو کنترل می شود. فواصل داروها 
مکرر است. همچنین استرس های جسمی نظیر 
گرسنگی و تشنگی دراز مدت سبب تغییرات 
و افزایش فشارخون می گردد. این افراد برای 
روزه داری باید حتماً با پزشــک معالج خود 

مشورت کنند.
  بیماران قلبی چطور

محمد حســین نجفی متخصص قلب و فوق 
تخصص آنژیوپلاســتی، گفت: کســانی که 
آنژیوپلاســتی شــده اند و یک سال از عمل 
آن ها گذشته است، نباید روزه بگیرند؛ چون 
احتمال لخته شــدن در رگ هایشان وجود 
دارد. وی افزود: کسانی که استنت گذاشته اند 
یا جراحی قلبی شــده اند و بیش از یک سال 
از عمل آن ها گذشته است، با رعایت نکات 
ضروری می توانند روزه بگیرند. اما تشنگی 
طولانی به دلیل ایجاد اختلال الکترولیتی در 
بدن برای کسانی که دچار نارسایی های قلبی 
هستند، بسیار خطرناک است و روزه داری در 

این دسته افراد ممنوع است.

روزه داری برای کدام بیماران خطر نداردروزه داری برای کدام بیماران خطر ندارد
نوجواناننوجوانان

 در چهارشنبه  در چهارشنبه 
آخر سالآخر سال

 به سودجویان  به سودجویان 
موادمحترقه موادمحترقه 

پشت پا پشت پا 
بزنندبزنند

گروه اجتماعی // فرماندهی کل انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران از ابلاغ نحوه فعالیت رستوران ها در 

ماه مبارک رمضان خبر داد. 
  سردار احمدرضا رادان ضمن اعلام این خبر، درباره 
وضعیت فعالیت رستوران ها در ماه رمضان اظهار کرد: 
تســهیلات ویژه ای برای رستوران های درون شهری و 
برون شهری در ماه رمضان درنظر گرفته ایم که مسافران 

بتوانند از خدمات رستوران ها استفاده کنند.
  به گزارش ایســنا، وی ادامه داد: رستوران دارها باید 
نکات و مسائلی را رعایت کنند که موجب خدشه دار 
شدن روحیه افراد روزه دار نشود. چگونگی فعالیت در 
ماه رمضان را به رستوران ها ابلاغ کرده ایم و نسبت به 

این موضوع نگران نیستیم.

ابلاغ نحوه فعالیت ابلاغ نحوه فعالیت 
رستوران ها در ماه رمضانرستوران ها در ماه رمضان
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   یکی از دغدغه های اصلی و رایج بســیاری از والدین، تربیت 
صحیح و دینی فرزندان، است. آشنایی پدران و مادران با اصول 
تربیت دینی سبب می شود مسیر بســیار همواری پیش روی  
آنان گشوده شود. به طور کلی، تربیت دینی به معنای شکوفایی 

فطرت های الهی در رفتار، گفتار و اخلاق انسان است.
  تربیت دینی به مفهوم فراگیر آن که به معنای آموزش و پرورش دینی 
است؛ می تواند کلیدی ترین نقش را در توسعه معنوی و کمال یک جامعه 
دینی ایفا نماید. هرگونه کاســتی یا کوتاهــی در این امر، موجب بروز 
اختلالات و نابهنجاری  های جبران ناپذیری در پرورش نسل نوین هر 
جامعه می شود. از این رو، برای اصلاح جامعه و پیشگیری از انحرافات 

اجتماعی، لازم است، فرایند تربیت در اندیشه دینی، شناسایی شود. 
زمانی قادریم نســلی جامع تربیت کنیم که هم استعداد های عمومی و 
هم فطرت های الهی آن ها را شکوفا ســازیم. وظیفه والدین در تربیت 
دینی افزایش آگاهی ها، مهارت ها و توانمندی های فرزند اســت. البته 
برای تربیت دینی فرزند نباید از داشــتن صبر غافل شد چراکه تربیت 
به صورت دفعی اتفاق نمی افتد بلکه همانند تار و پود اســت که باید با 
صبر و استمرار شکل بگیرد.  یکی از اصول مهم برای داشتن تربیت دینی 
صحیح فرزندان، شناخت علایق و نیازهای آنان است. لذا والدین قبل از 
هر اقدامی باید روحیات و علایق فرزندشان را بشناسند و با اجابت آن ها 
در حد امکان، سعی در نزدیک شدن به وی کنند تا به این طریق اثرگذاری 
بر فرزندتان از سمت والدین افزایش یابد. همچنین والدین سعی کنید در 
درجه اول با فرزندشان ارتباط خوب و موثر برقرار کنند. مرجع امن او 
باشند و گوش شنوا، طوری که حرف هایش را بدون ترس و قضاوت به 
پدر و مادر خود منتقل کند و این طوری بستری فراهم می شود تا والدین، 

ارزش ها و اعتقادات شان را به فرزندشان منتقل کنند.
  پدر و مادر سعی کنند به عنوان یک مسلمان واقعی، با فرزندشان خوش 
خلق و مهربان باشــند به خصوص در موقع اجرای مناسک دینی مثل 
وضو گرفتن، نماز خواندن، روزه بودن، زیارت رفتن، حجاب داشــتن 
و .... . این طور نباشــد که فرزندشــان، والدین را با چهره بد اخلاق در 
زمان تشرف به زیارت، یا نامهربان بعد از نماز دریابد، چون این مسئله، 
تداعی کننده اتفاقات تلخ می شود و ناخودآگاه بر تربیت دینی فرزندان 
تاثیر منفی می گذارند.والدین می توانند برای فرزند خود، گروه دوستانه 
هماهنگ با ارزش های خانواده خودشــان شکل دهند. والدین حداقل 
تلاش کنند یک ســری دوستان مذهبی داشــته باشد و برای تقویت و 
صمیمی شدن ارتباطش با آن ها تلاش کنند. این مسئله علاوه بر تشویق 
فرزند براي رعایت اصول دینی، باعث می شود تا بدون زیر سوال رفتن 
از طرف دوستانش، راحت تر به نماز، روزه، دوری از محرمات، پوشیدن 

چادر و ... پایبند باشد.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

راه های تربیت دینی فرزند راه های تربیت دینی فرزند 
یادداشت

  گروه خبــر //  احمد مــرادی نماینده مردم 
بندرعباس، حاجی آباد، قشم، خمیر، ابوموسی 
درمجلس شــورای اســلامی، با مهدی باقری 
دیدار  هرمزگان  استاندارد  کل  اداره  سرپرست 

و گفتگو کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دراین جلســه سرپرست 
اداره کل استاندارد هرمزگان به تشریح وظایف حاکمیتی 
سازمان ملی استاندارد پرداخت و گزارش مبسوطی را 
از عملکرد ایــن اداره کل ارائه داد.  همچنین با توجه 
به اهداف شعارســال مبنی بر مهار تورم و رشد تولید 
از ســوی هردو مقام، بر ضرورت اســتفاده از تمامی 
ظرفیت های  موجود و ایجادتعامل و هم افزایی در کلیه 
ســطوح اجرایی ومدیریتی، جهت تسهیل و تسریع در 
امور صادرات و واردات و حل مشکلات مردم به ویژه 
تولیدکنندگان ، کارآفرینان و تجار هم راســتا با قانون 

تقویت و توسعه نظام استاندارد تاکید شد. 

  گزارش اختصاصی // منوچهر دانشمند گفت: 
هشتبندی  شهر  در  احسان  سیار  بیمارستان 
 به بیش از ۴ هزار نفر خدمات رایگان پزشکی

 ارائه داد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ مدیرکل ســتاد اجرایی 
فرمان امام)ره( هرمزگان اظهار داشت: بیمارستان سیار 
احسان ستاد اجرایی فرمان امام)ره( با ظرفیت 4۰ تخت 
بستری به مدت یک هفته در شهر هشتبندی شهرستان 

میناب خدمات تخصصی پزشکی را به صورت رایگان 
به مردم ارائه داد. دانشمند افزود: با توجه به نیازهای 
مردم در حوزه های تخصصی درمانی و پزشــکی با 
هماهنگی دانشــگاه علوم پزشــکی با استقرار یکی 
از بزرگترین بیمارســتان های سیار کشور در بخش 
توکهور و هشتبندی موفق به ارائه خدمات درمانی و 
توزیع رایگان دارو به بیش از 4 هزار نفر مراجعه کننده 
به بیمارستان شدیم. دانشمند گفت: بیش از ده تخصص 

مختلف پزشکی شامل اطفال، داخلی، چشم پزشکی، 
دندان پزشکی، آزمایشگاه، زنان، جراحی، اتاق عمل، 

بستری و... در این بیمارستان ارائه خدمت کردند.
  مدیرکل ســتاد اجرایی هرمزگان افزود: امســال 
در بخش های مختلــف اجتماعی اعم از عمرانی، 
درمانی، معیشتی و اشتغالزایی بیش از ۶۰۰ میلیارد 
تومان خدمات رایگان به مردم مناطق کم برخوردار 

هرمزگان ارائه شده است.

خدمت رسانی بیمارستان سیار 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در هرمزگان

  گروه خبر// مدیرکل تامین اجتماعی استان 
هرمزگان گفت: کارفرمایان از موکول کردن 
ارسال لیســت حق بیمه به روزهای پایانی 

سال خودداری نمایند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ عباس اکبری 
اظهارداشت: با توجه به هوشمندسازی فرآیندهای 
»ارسال لیست« و »پرداخت حق بیمه«، کارفرمایان 
در صورتی که تاکنون لیســت و حق بیمه کارگاه 
خود را ارســال و پرداخت ننموده اند، نسبت به 
ارسال آن از طریق سامانه خدمات غیرحضوری 
es.taMIn.Ir اقــدام و از موکول نمودن آن به 

روزهای پایانی ســال خودداری نمایند. اکبری 
بیان کرد: با توجه به اینکه بسیاری از فرآیندهای 
سازمان تأمین اجتماعی به صورت غیرحضوری 
شده است، کارفرمایان می توانند بدون مراجعه به 
شعب این سازمان، کارهای خود را انجام دهند. 

  وی خاطرنشان کرد: با توجه به روزهای پایانی 
سال و امکان شلوغی سیســتم ها، کارفرمایان 
جهت جلوگیری از به وجود آمدن مشــکل در 
ارسال لیست و پرداخت حق بیمه سعی نمایند این 
فرآیندها را در مدت زمان باقی مانده انجام دهند و 

این کار را به روزهای پایانی سال موکول نکنند.

اکبری با اشاره به کاهش مراجعه به شعب سازمان 
تأمین اجتماعی عنوان کرد: بسیاری از فرآیندهای 
مورد نیاز کارفرمایان، بیمه شدگان و مستمری بگیران 
در سامانه ســازمان و اپلیکیشن »تامین من« در 
دســترس جامعه هدف قرار دارد و این امر باعث 
شده اســت مراجعه حضوری به شــعب کاهش 
چشمگیری داشته باشد. وی در پایان گفت: سامانه 
خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی به 
نشــانی es.taMIn.Ir و اپلیکیشن تامین من در 
اختیار جامعه هدف قرار دارد تا بتوانند به خدمات 

این سازمان به آسانی دسترسی داشته باشند.

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان: مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان: 

کارفرمایان ارسال لیست را به روزهای پایانی سال موکول نکنندکارفرمایان ارسال لیست را به روزهای پایانی سال موکول نکنند

 

گروه خبر // مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: 
بیش از ۵۰۰هکتار از موقوفات در ســطح استان توسط 

موقوقه خواران دولتی و مردمی تصرف شده اند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سیدعباس مسعودی در نشست خبری 
طرح ضیافت الهی و آرامش بهاری در آســتانه سال جدید وماه 
مبارک رمضان افزود: بیشتر تصرفات در بندرعباس می باشد که 
بایستی رفع تصرف شوند.مسعودی اظهار داشت : در سال جاری 
چهار مورد از اراضی در استان رفع تصرف شد.وی خاطرنشان 
کرد: در صدور اســناد موقوفات ،هرمزگان جزو ده استان برتر 
کشور اســت. مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: ۷۰ 
وقف جدید درسطح استان با نیات ازدواج جوانان، غدیر، کمک به 
نیازمندان و... داشتیم که ۳۰درصد آنها منفعتی هستند و امیدواریم 

میزان موقوفات در سال آینده در استان افزایش یابد.
 مسعودی اظهار داشــت: ۲۲هکتار آلوورا در زمین های وقفی 
اســتان کشت و بصورت خام فروخته می شود که برای فرآوری 
آنها در حال برنامه ریزی هستیم. از آلوورا ۲۰۰محصول بصورت 
مستقیم و ۲۰۰۰محصول غیرمستقیم تولید شده واشتغالزایی بالایی 
دارد.وی افزود: با بنیاد مسکن در حال رایزنی جهت اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن در اراضی موقوفه هستیم. 
  مسعودی اظهار داشت : در سال جاری ۱۱ میلیارد تومان اجرای 
موقوفه داشتیم.وی خاطرنشان کرد: ده مزرعه پرورش ماهی در 
قفس با ظرفیت ۵هزار تن با ســرمایه گذاری اولیه 4۰۰میلیارد 
تومان توســط اوقاف مرکزی در غرب هرمزگان صورت گرفته 

است  و بایستی از ظرفیت دریا بیشتر استفاده شود.
  مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: بیش از یک میلیارد 
تومان فرش برای حرم و حسینیه امامزاده سیدمظفر علیه السلام 
بندرعباس با وام خریداری شــد و امیدواریم با مشارکت مردم 

هزینه این فرش ها بصورت وقف مشارکتی تامین شود.
  مسعودی اظهار داشت: طرح اتصال حسینیه به شبستان این حرم 
مطهر را در برنامه داریم.وی افزود: در سال تحصیلی جاری ۵۰۰ 

بسته تحصیلی به دانش آموزان نیازمند داده شد .
  مســعودی اظهار داشــت :طرح آرامش بهاری ویژه تعطیلات 
نوروزی و ضیافت الهی ویژه ماه رمضان اســت که در 4۱ بقعه 
در سطح استان از ۲۲ اسفندماه سال جاری تا ۲4 فروردین سال 

آینده اجرا می شود .

  مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: ستاد استانی این 
طرح تشکیل شده است و کمیته های ستاد هم فعال هستند.

  مسعودی اظهارداشت: زائران از سراسر کشور به استان می آیند 
که در این طرح از ۵۰ مبلغ استفاده می شود که ۱۱مبلغ از قم اعزام 
شده و مابقی بومی هستند.وی افزود: در 4 بقعه استان خیمه های 
معرفت، غرفه های چند رسانه ای، طرح قرار دوازدهم، مشاوره، 

کودک و نوجوان و... برگزار می شود .
  مســعودی اظهار داشــت: در حرم های مطهــر امامزادگان 
ســیدمظفر)ع(، سیدســلطان محمد )ع(رودان ، سیدمحمد)ع( 
حاجی آباد وشاه محمدتقی )ع( بندرعباس بیشترین برنامه ها اجرا 
می شود . وی خاطرنشــان کرد: غبارروبی بقاع متبرکه و گلزار 
شهدای بقاع متبرکه، سفره های ساده و کریمانه افطاری، مراسم 
تحویل سال، برگزاری نمازجماعت، جزء خوانی قرآن کریم در 
بقاع و پخش مستقیم از امامزاده سیدمظفر علیه السلام بندرعباس 
و تفســیر قرآن،  برنامه » خدیجه مادر امت« به مناسبت رحلت 
آن حضرت، کاروان شادی نسیم کرامت در بندرعباس همزمان 
با میلاد امام حسن )ع(، توزیع نان صلواتی، اجرای اولین مرحله 
قرار دوازدهم در سال۱4۰۳ در ۱۲ فروردین و توزیع بسته های 
معیشتی و آشــنایی کودکان و نوجوانان با حضرت مهدی)عج(، 
ویژه برنامه های لیالی قدر و امکان اسکان موقت برای زائران در 
بقاعی که  شرایط شان فراهم است، راه اندازی بازارچه های خیریه 
طرح شمیم خدمت، به عنوان مهمترین برنامه های ایام نوروز و ماه 

مبارک رمضان در بقاع متبرکه سطح استان می باشد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبردادمدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبرداد

بیش از بیش از ۵۰۰۵۰۰ هکتار اراضی وقفی در تصرف دولتی ها و غیردولتی ها هکتار اراضی وقفی در تصرف دولتی ها و غیردولتی ها

دیدار احمدمرادی نماینده مردم هرمزگان درمجلسدیدار احمدمرادی نماینده مردم هرمزگان درمجلس
 با مهدی باقری سرپرست اداره کل استاندارد  با مهدی باقری سرپرست اداره کل استاندارد 

  گروه خبر // مدیــر دفتر ایمنی 
شــرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان گفت: هنگام شســت و 
شــوی دیوارها، می بایست هود و 
کابیت ها با فیوز ساختمان به طور 
کامل قطع شود، این نکته، شاه کلید 
ایمنــی در زمان نظافت محل مورد 

نظر محسوب می شود. 
  جبار هاشمی با اشاره به اهمیت رعایت 
ایمنی برق در خانــه تکانی، اظهار کرد: 
خانه تکانی یکــی از آیین های دیرینه 
ایرانیان است و از شهروندان و مشترکان 
برق خواســت در روزهای پایانی سال 
بیش از پیش موارد ایمنی برق را رعایت 
کنند تا این روزها را به خوبی سپری کنیم.
اســتفاده از فازمتر برای بررسی برق دار 
بودن یا نبودن تجهیزات برقی ساختمان، 
اتصال مجدد برق پس از خشــک شدن 
کامل محل شسته شده و جدا کردن لوازم 
برقی از دوشاخه به جای سیم آن، به عنوان 
مواردی هستند که می توانند تا حد زیادی 

از خطر برق گرفتگی جلوگیری کنند.
  مدیر دفتر ایمنی شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان هرمزگان با یادآوری اینکه 
همه ســاله با فرا رسیدن سال نو و آغاز 
فصل خانه تکانی به دلیل رعایت نکردن 
نکات ایمنی، شــاهد حوادثی تلخ برای 
شهروندان و مشترکان هستیم اضافه کرد: 
به همین دلیل، لزوم رعایت نکات ساده 
اما مهم ایمنی در حوزه برق حائز اهمیت 

است.
  یکی از علل شــایع بــرق گرفتگی در 
روزهــای پایانی ســال رعایت نکردن 
اصول ایمنــی هنگام نظافــت منزل و 
لوازم برقی اســت، خیس شدن پریزها 
و اتصــالات برقی و همچنین پاک کردن 
پریزهای برق با دســتمال های نمدار و 
خیس نیز از مواردی است که می تواند به 

برق گرفتگی منجر شود.
  هاشمی به شهروندان توصیه کرد: برای 
در امان بودن از خطــر برق گرفتگی و 
برای جلوگیری از بروز حادثه، قطع فیوز 

زیر کنتــور برق را در اولویت بگذارند و 
افــزود: این مهم ترین اقدامی اســت که 
هنگام نظافت وسایل برقی هنگام خانه 

تکانی می بایست انجام شود.
  این مسئول، به لزوم رعایت نکات ایمنی 
در هنگام شستشوی موکت ها، فرش ها 
در هنگام خانه تکانی هم اشــاره کرد و 
گفت: مشــترکان و شــهروندان باید در 
صورت امکان از آویــزان یا پهن کردن 
اقــلام و لوازم خود روی پشــت بام ها 
خــودداری کنند و چنانچــه مجبور به 
استفاده از فضای پشت بام هستند، حتماً 
موکت، فرش و ســایر موارد مشابه را به 
صورت مطمئن، محکم نموده تا با وزش 
باد از روی بام بر روی شبکه های توزیع 

برق سقوط نکنند.
  همچنین شــهروندان از نزدیک شدن 
به شبکه برق از پشــت بام پرهیز کنند، 
بســیاری موارد برق گرفتگی ناشی از 
نزدیک شــدن به شــبکه یا جدا کردن 
غیراصولی فرش و موکت است که ممکن 

است با وزش تند باد با شبکه درگیر شده 
باشد.

  وی همچنین ســقوط نردبــان روی 
شــبکه های برق را یکی از موارد شایع 
در روزهای پایان ســال دانست و گفت: 
شهروندان در صورت استفاده از نردبان، 
آن را بــر روی مکانی صاف قرار دهند 
و به شبکه های برق نزدیک نکنند، بهتر 
است از نردبان های ۲ طرفه استفاده شود. 
نزدیک شــدن به شــبکه برق از طریق 
نردبان احتمال سقوط روی شبکه و برق 

گرفتگی را افزایش می دهد.
  به گزارش ایسنا؛ هاشــمی با آرزوی 
سالی خوش برای شهروندان اظهار کرد: 
درصورت ســقوط اشــیا )فرش، لباس 
و سایر وســایل( بر روی شبکه برق، به 
علت وجود خطر برق گرفتگی بایستی 
بلافاصله موضوع از طریق سامانه تلفنی 
۱۲۱ به مدیریت هــای برق اطلاع داده 
شود تا نســبت به برداشتن اشیا توسط 

کارکنان متخصص برق اقدام شود.

 مدیر ایمنی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان عنوان کرد  مدیر ایمنی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان عنوان کرد 

قطع فیوز ساختمان برای شست و شوی دیوارها، شاه کلید ایمنی در خانه تکانیقطع فیوز ساختمان برای شست و شوی دیوارها، شاه کلید ایمنی در خانه تکانی

  گروه خبر // ســامانه بارشی قوی که خسارات 
خلیج فارس  جنوبــی  کشــورهای  به  فراوانی 
 وارد کــرد، بــدون خســارت از هرمــزگان 

خارج شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، همان طور که پیش بینی شده 
بود، سامانه بارشی اخیر عمده بارش خود را در دریا و 
در جنــوب خلیج فارس انجام داد و بارش بیش از ۸۲ 

میلی متر باران در بوموسی نیز موید همین نکته است.
مهرداد حســن زاده مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان اظهار کرد: ســامانه بارشــی از استان بدون 

خسارت عبور کرد.
  وی افزود: آمادگی هــای لازم در بخش های مختلف 
ایجاد شده بود تا در صورت بارش های سنگین بتوانیم 

وضعیت را مدیریت کنیم.

  به گفته حســن زاده، سامانه بدون خسارتی از استان 
تدریجا خارج  شد.

  وی عمــده فعالیت ســامانه بارشــی را در جنوب 
خلیج فارس و بخش دریــا در دریای عمان ذکر کرد و 
بیان داشت: در بوموسی بیش از ۸۰ میلی متر بارندگی 
 داشــتیم و میزان بارش در جاسک نیز از ۵۰ میلی متر

 فراتر رفت.

سامانه بارشی بدون خسارت از هرمزگان خارج شدسامانه بارشی بدون خسارت از هرمزگان خارج شد


